



Diário Oficial

LOTE III - MEDICAMENTOS DE ATUAÇÃO CARDIOVASCULAR E OUTROS VENCEDORA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtd.	P.Unit.	P.Total:
3.1	Atenolol+clortalidona (50mg+12,5mg)	Teuto	Comprimido	74.100	R\$ 0,36	R\$ 26.456,14
3.2	Atenolol 25mg	Prati	Compr.	280.000	R\$ 0,01	R\$ 2.599,20
3.3	Atropina Sulfato colírio 1%	Allergan	Frasco 5ml	270.000	R\$ 3,52	R\$ 948.993,45
3.4	Aztreonan 1g	Novafarma	Ampola	38.400	R\$ 19,84	R\$ 761.670,19
3.5	Brometo de ipatrópio 0,025% solução inalante (0,25mg/ml) com 20ml	Prati	Frasco	419.900	R\$ 0,48	R\$ 203.222,33
3.6	Ácido Épsilon-Aminocaproico 200mg/ml, com 20 ml.	Nikkko	Frasco	78.400	R\$ 17,20	R\$ 1.348.562,46
3.7	Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml	Gerned	Ampola	29.600	R\$ 6,92	R\$ 204.787,73
3.8	Adrenalina 1mg/ml	Santisa	Ampola	313.690	R\$ 0,21	R\$ 64.709,75
3.9	Alopurinol 100mg	Prati	Comprimido	115.596	R\$ 0,02	R\$ 2.017,72
3.10	Alopurinol 300mg	Prati	Comprimido	24.700	R\$ 0,05	R\$ 1.332,61
3.11	Amicacina 100mg 2ml	Hipolabor	Ampola	313.690	R\$ 0,25	R\$ 79.642,77
3.12	Amiodarona 200mg	Neo Quimica	Comprimido	247.000	R\$ 0,31	R\$ 76.428,84
3.13	Amiodarona 50mg/ml sol. Inj. c/3ml	Hipolabor	Ampola	76.000	R\$ 0,56	R\$ 42.209,22
3.14	Aminofilina 100mg	Hipolabor	Comprimido	212.914	R\$ 0,01	R\$ 2.432,55
3.15	Aminofilina 240mg (equivalente a 24mg/ml frasco com 10ml)	Novafarma	10ml ampola	12.168	R\$ 0,24	R\$ 2.973,48
3.16	Anlodipina cloridrato 5mg	Prati	Comprimido	2.000.000	R\$ 0,02	R\$ 34.909,88
3.17	Anlodipina cloridrato 10mg	Geolab	Comprimido	1.500.000	R\$ 0,02	R\$ 34.513,18
3.18	Arginina 555mg + ibuprofeno 600mg	Zambon	Envelope 3g	1.000.000	R\$ 1,23	R\$ 1.229.780,00

3.19	Vitelinato de prata 10% col. 5ml	Allergan	Frasco	20.000	R\$ 4,73	R\$ 94.574,05
3.20	Aspartato de arginina 250 mg	Nikkko	Comprimido	3.000.000	R\$ 1,09	R\$ 3.260.900,50
3.21	Baclofeno 10mg	União química	Comprimido	59.280	R\$ 0,09	R\$ 5.173,64
3.22	Bicarbonato de sódio 8,4% injetável com 250ml	hipofarma	Bolsa	92.625	R\$ 7,01	R\$ 649.645,17
3.23	Bicarbonato de sódio 8,4% solução injetável (1mEq/ml) com 10ml	hipofarma	Frasco/ampola	150.670	R\$ 0,33	R\$ 49.371,07
3.24	Bicarbonato de sódio pó	Fresenius	Embalagem 100mg	29.146	R\$ 0,60	R\$ 17.343,47
3.25	Bisacodil 5mg	União química	Comprimido	27.664	R\$ 0,13	R\$ 3.511,81
3.26	Brimonidina 0,2%-colírio	União química	Frasco	12.350	R\$ 18,34	R\$ 226.542,93
3.27	Bromexina xarope 8mg/5ml	Medley	Frasco com 120ml	38.000	R\$ 0,91	R\$ 34.671,86
3.28	Bromidrato de fenoterol 0,1mg/dose	Hipolabor	Frasco c/200 doses	17.000	R\$ 0,79	R\$ 13.487,91
3.29	Bromidrato de fenoterol 0,2mg/dose	Hipolabor	Frasco aerosol	12.350	R\$ 0,79	R\$ 9.798,57
3.30	Bromidrato de fenoterol 5mg/ml gotas frasco com 20ml	Hipolabor	Frasco	404.092	R\$ 0,99	R\$ 400.761,50
3.31	Bromoprida 10mg	Prati	Comprimido	1.396.000	R\$ 0,03	R\$ 42.974,70
3.32	Bromoprida 4mg/ml gotas (equivalente a 0,4% com 20ml)	Prati	Frasco	111.150	R\$ 0,49	R\$ 54.676,02
3.33	Bromoprida 5mg/ml solução injetável, com 2 ml.	Hipolabor	Ampola	2.400.000	R\$ 0,40	R\$ 952.087,74
3.34	Captopril 12,5mg	Gerned	Comprimido	224.276	R\$ 0,01	R\$ 1.957,36
3.35	Carbidopa+Levodopa comp	Teuto	Comprimido	500.000	R\$ 0,16	R\$ 79.340,64
3.36	Carvedilol 3,125mg comp	Medley	Comprimido	35.000	R\$ 0,46	R\$ 15.939,54

VALOR TOTAL: R\$ 10.980.000,00



LOTE V - MEDICAMENTOS VASODILATADORES E OUTROS						
VENCEDORA: GERAFAARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA						
5.1	Fenilefrina colírio 10%	CRISTALIA	5mL frasco	38.000	4,420	167.960,000
5.2	Furosemida 10mg/ml ampola com 2ml	TEUTO	Ampola	1.227.590	0,135	165.724,650
5.3	Furosemida 40mg	GEOLAB	Comprimido	1.149.785	0,010	11.497,850
5.4	Furosemida solução 10mg/ml com 100ml	SANOFI	Frasco	9.500	0,383	3.638,500
5.5	Ginkgo-biloba 120mg	TKS	Capsula	9.500	0,079	750,500
5.6	Ginkgo-biloba 40mg	TKS	Capsula	202.540	0,034	6.886,360
5.7	Ginkgo-biloba 5mg	TKS	Comprimido	623.922	0,035	21.837,270
5.8	Ginkgo-biloba 80mg	TKS	Capsula	9.500	0,053	503,500
5.9	Heparina 5000UI/ml solução injetável de 5ml	CRISTALIA	Frasco	470.782	4,170	1.963.160,940
5.10	Heparina sódica sub-cutanea 5.000UI/0,25ml solução injetável	CRISTALIA	Ampola	2.700.945	3,025	8.170.358,625
5.11	Hidralazina clor.20mg/ml solução injetável	CRISTALIA	Ampola	33.345	1,780	59.354,100
5.12	Hidralazina clor.25mg	NOVARTIS	Comprimido	12.350	0,103	1.272,050
5.13	Hidralazina clor.50mg	NOVARTIS	Comprimido	124.735	0,135	16.839,225
5.14	Hidroclorotiazida 25mg	PRATI	Comprimido	610.090	0,010	6.100,900
5.15	Insulina humana nph U-100/ml suspensão injetável	CELLOFARM	Frasco/ampola	47.500	8,296	394.060,000
5.16	Insulina regular U-100/ml suspensão injetável	CELLOFARM	Frasco/ampola	47.500	8,296	394.060,000
5.17	Ipratropio 0,025%(equivalente a 0,25mg/ml)solução para inalação c/20ml gotas	PRATI	Frasco	52.800	0,500	26.400,000
5.18	Isoxsuprina 10mg	APSEN	Comprimido	177.346	0,910	161.384,860
5.19	Isoxsuprina 10mg/ml	APSEN	Ampola	140.000	5,913	827.820,000
5.20	Lamotrigina 25mg	CRISTALIA	Comprimido	24.700	0,110	2.717,000
5.21	Lamotrigina 50mg	CRISTALIA	Comprimido	24.700	0,134	3.309,800
5.22	Loperamida cloridrato 2mg	JANSSEN	Comprimido	24.700	0,267	6.594,900
5.23	L-Tiroxina 50mcg	MERCK	Comprimido	81.510	0,335	27.305,850
5.24	Meropenem 1g (equivalente a 1.140mg de meropenem triidratado)	CELLOFARM	Bolsa	66.690	21,795	1.453.508,550
5.25	Meropenem 500mg (equivalente a 570mg de meropenem triidratado)	CELLOFARM	Bolsa	29.640	11,235	333.005,400
5.26	Metildopa 250mg	TKS	Comprimido	7.836.000	0,045	352.620,000
5.27	Metildopa 500mg/ml comp	TKS	Comp	3.000.000	0,103	309.000,000
5.28	Metilergometrina estereato 0,125mg	NOVARTIS	Comprimido	500.000	0,300	150.000,000
5.29	Metilergometrina estereato	NOVARTIS	Ampola	40.000	1,138	45.520,000

	0,2mg/ml					
5.30	Metoclopramida clor. 4mg/ml com 10ml-solução oral	HIPOLABOR	Frasco	106.210	0,205	21.773,050
5.31	Metoclopramida clor.10mg	HIPOLABOR	Comprimido	3.000.000	0,015	45.000,000
5.32	Metoclopramida clor.10mg/ml 10ml gotas	SANOFI	Vidro	1.976.494	0,205	405.181,270
5.33	Metoclopramida,cloridrato sol. Inj. 5mg/ml com 2ml	ISOFARMA	Ampolas	228.000	0,120	27.360,000
5.34	Misoprostol 200mcg comprimido vaginal	INFAN	Comprimido	190.000	16,131	3.064.890,000
5.35	Misoprostol 25mcg	INFAN	Comprimido	148.200	3,522	521.960,400
5.36	Nifedipina retard 20mg	MEDQUIMICA	Comprimido	2.316.000	0,027	62.532,000
5.37	Nifedipina sub-lingual 10mg	GEOLAB	Cápsula	401.622	0,070	28.113,540
Valor Total: 19.260.001,090						

LOTE VI- MEDICAMENTOS DE AÇÃO EM ÓRGÃOS E SISTEMA E OUTROS						
VENCEDORA: SERRAFARMA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA						
6.1	N-Butil brometo de escopolamina+dipirona 5ml	FARMACE	Ampola	466.830	0,3691	172.306,9530
6.2	N-Butil brometo de escopolamina+dipirona solução oral gotas c/20ml	FARMACE	Frasco	95.000	0,9679	91.950,5000
6.3	N-Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml ampola	HIPOLABOR	Ampola	229.710	0,2888	66.340,2480
6.4	N-Butilbrometo de escopolamina drágea de 10mg	UNIÃO QUIMICA	Drágeas	1.202.890	0,0721	86.728,3690
6.5	N-Butilbrometo de escopolamina solução 10mg/ml oral frasco c/20ml gotas	FARMACO	Vidro	106.210	0,8752	92.954,9920
6.6	Nitroprussiato de sódio,pó para solução injetável 50mg+diluyente	BIOLAB	Ampola	60.480	4,6923	283.790,3040
6.7	Noradrenalina 1mg/ml solução injetável(norepinefrina base ou cloridrato de epinefrina ou hemitartrato de epinefrina solução injetável 1mg/ml)	HIPOLABOR	Ampola	400.140	0,2256	90.271,5840
6.8	Noradrenalina 4ml	HYPOFARMA	Ampola	12.350	0,9023	11.143,4050
6.9	Ocitocina solução injetável 5UI 1ml (equivalente a oxitocina)	UNIÃO QUIMICA	Ampola	127.200	0,5915	75.238,8000
6.10	Omeprazol 20mg	HIPOLABOR	Comprimido	1.802.112	0,0238	42.890,2656
6.11	Omeprazol sódico 40mg	CRISTALIA	Frasco/lamp	547.000	2,17	1.186.990,0000

	pó para solução inj. c/diluyente		ola			
6.12	Pentoxifilina 20mg/ml c/5ml	UNIÃO QUIMICA	Ampola	38.400	0,4938	18.961,9200
6.13	Pentoxifilina 400mg	TEUTO	Comprimido	33.345	0,1657	5.525,2665
6.14	Progesterona 100mg c/30	ZODIAC	Frasco	9.500	0,8212	7.801,4000
6.15	Prometazina creme 2%	SANVAL	Tubo	9.500	1,4438	13.716,1000
6.16	Propanolol 10mg	MEDLEY	Comprimido	404.092	0,0180	7.273,6560
6.17	Propanolol 40mg	FARMACO E PRATI DONADUZZI	Comprimido	38.000.000	0,0098	372.400,0000
6.18	Ranitidina 150mg	TKS	Comprimido	18.780.000	0,0360	676.080,0000
6.19	Salbutamol 2mg	GLAXOSMTHKLINE	Comprimido	233.415	0,0180	4.201,4700
6.20	Salbutamol 2mg/5ml solução injetável	HIPOLABOR	Frasco/ampola	219.830	1,2001	263.817,9830
6.21	Salbutamol aer. 100mcg/dose	TEUTO	Frasco	41.990	2,6619	111.773,1810
6.22	Tansulosina 0,4mg comprimido	BOEHRINGER	Comprimido	38.000	3,1492	119.669,6000
6.23	Tiocolchicosido 4mg	SANOFI	Ampola	9.500	1,9671	18.687,4500
6.24	Tiopental sódico 1g	CRISTALIA	Ampola	37.800	12,8998	487.612,4400
6.25	Tiocolchicosido 4mg	AVENTIS FARMA	Comprimido	9.500	1,0745	10.207,7500
6.26	Travoprost 0,004% solução oftalmológica	ALCON	Frasco	9.500	47,9166	455.207,7000
6.27	Trometamina 30mg	ROCHE	Comprimido	9.500	2,6070	24.766,50000
6.28	Tropicamida 1% solução oftalmológica 5ml	ALCON	Frasco	39.900	6,8219	272.193,8100
6.29	Vecuronio 4mg injetável	CRISTALIA	Ampola	116.000	16,4230	1.905.068,0000
6.30	Verapamil cloridrato 2,5mg/ml sol. injetável	ARISTON	Ampola	28.500	0,8572	24.430,2000
Valor Total: R\$ 6.999.999,85						

LOTE VII: ANTI-BACTERIANOS E OUTROS						
VENCEDORA: GERAFARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
7.1	Ciclofosfamida 200mg	BAXTER	Frasco/ampola	21.600	7,888	170.373,456
7.2	Ciclofosfamida 50mg	BAXTER	Comprimido	1.900.000	0,693	1.316.016,000
7.3	Ciprofloxacino 250mg	SANDOZ	Comprimido	2.470.000	0,056	138.320,000
7.4	Ciprofloxacino 3mg/ml colírio	ALCON	Frasco	2.470.000	8,199	20.252.024,000
7.5	Ciprofloxacino 500mg	GEOLAB	Comprimido	96.000.000	0,065	6.251.520,000

7.6	Ciprofloxacino injetável 200mg bolsa	ISOFARMA	Bolsa	1.200.000	2,242	2.690.640,000
7.7	Ciprofloxacino,cloridrato 400mg bolsa	HALEXISTAR	Bolsa	60.000	10,582	634.920,000
7.8	Clemastina xpe ct fr x 120 ml	NOVARTIS	frasco	190.000	4,965	943.426,000
7.9	Imipenen + cilastina bolsa	ABL	Bolsa	50.000	16,710	835.497,000
7.10	Imipenen + cilastina frasco	ABL	Frasco	50.000	14,530	726.495,000
7.11	Clindamicina 300mg	TEUTO	Comprimido	3.211.000	0,274	879.171,800
7.12	Clindamicina,fosfato 150mg/ml com 2ml (equivalente a 300mg)	CELLOFARM	Frasco/ampola	5.730.400	0,488	2.798.727,360
7.13	Clindamicina,fosfato 150mg/ml com 4ml (equivalente a 600mg)	CELLOFARM	Frasco/ampola	480.000	0,716	343.833,600
7.14	Clobutinol 48mg + sulcinato de doxilamina 9mg	U.QUIMICA	Vidro 15ml	610.000	4,921	3.001.810,000
7.15	Cloranfenicol 10mg + desoxirribonuclease 666U + fibrinolizina 1U	CRISTALIA	Bisnaga	950.000	7,991	7.591.697,000
7.16	Cloranfenicol succinato sódico 1g pó para solução injetável s/diluyente	ARISTON	Frasco/ampola	1.401.600	0,718	1.006.068,480
7.17	Cloranfenicol succinato sódico 0,5% pomada oftálmica com 3,5g	ALLERGAN	Bisnaga	2.470.000	5,187	12.812.878,000
7.18	Cloranfenicol succinato sódico 500mg	PFIZER	Comprimido	2.470.000	0,370	913.900,000
7.19	Cloranfenicol succinato sódico colírio 5mg/ml	ALLERGAN	Vidro (frasco)	3.040.000	4,440	13.497.600,000
7.20	Cloranfenicol succinato sódico pó para solução injetável 1g com diluyente	ARISTON	Frasco/ampola	1.500.000	0,932	1.398.600,000
7.21	Cloridrato de nalbufina 10mg/ml sol. Inj.	GUNTHER	Ampola	468.390	7,481	3.504.212,946



7.22	Cloridrato de ondansetrona 2mg/ml	CRISTALIA	c/2ml ampola	32.500	0,297	9.668,1000
7.23	Cloridrato de ondansetrona 4mg/ml	BLAUSIEGEL	c/4ml ampola	10.000	0,309	3.093,200
7.24	Cloridrato de oximetazolina 0,05%	BLAUSIEGEL	Frasco 20ml	6.500	3,389	22.029,800
7.25	Cloridrato de petidina (equivalente a mepredina) 50mg/ml sol. Injetável	CRISTALIA	Ampola	35.750	0,646	23.095,215
7.26	Aciclovir 200mg	PRATI	Comprimido	180.730	0,044	7.890,672
7.27	Aciclovir 250mg pó liofilizado	TEUTO	Frasco/Ampola	36.000	1,158	41.691,600
7.28	Aciclovir 3% pomada oftálmica	GLAXOSMITHKLINE	Bisnaga 4,5g	148.000	5,625	832.461,520
7.29	Aciclovir 400mg	CELLOFARM	Comprimido	59.000	0,222	13.098,000
7.30	Aciclovir 50mg/g (5%)	PRATI	Bisnaga de 10g	319.000	0,537	171.379,560
7.31	Albendazol susp. Oral 4% (40mg/ml)	PRATI	10 ml vidro	1.694.420	0,392	664.551,524
7.32	Amicacina 500mg 2ml	HIPOLABOR	Ampola	495.000	0,260	128.937,600
7.33	Amoxicilina 250mg/5ml	PRATI	Frasco com 150ml	170.000	1,604	272.608,600
7.34	Ampicilina 500mg pó sol. Inj.	U.QUIMICA	Frasco/ampola	190.000	0,440	83.516,400
7.35	Ampicilina, 1g pó sol. Inj. com diluente	TEUTO	Frasco/ampola	1.385.670	0,551	763.919,871
7.36	Anfotericina B 50mg pó para preparação injetável em desoxicolato de sódio	CRISTALIA	Frasco/ampola	7.000	6,290	44.030,000
7.37	Anfotericina B complexo lipídico 5mg/ml	BAGO	Frasco com 20ml	98.800	12,580	1.242.904,000
7.38	Anfotericina B lipossomal 50mg	UNITED	Ampola	6.000	781,775	4.690.650,000
7.39	Surfactante 120mg 1,5ml/(equivalente a fração fosfolipídica de pulmão porcino)	CHIESI	Frasco	1.000	538,000	538.000,000
7.40	Surfactante 240mg 3,0ml/(equivalente a fração fosfolipídica de	CHIESI	Frasco	1.000	718,744	718.744,000

pulmão porcino)					
Valor Total: 91.980.000,00					

LOTE VIII - ANTI-BACTERIANOS, ANTI-FUNGICOS E OUTROS VENCEDORA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO:	MARCA	Und	Qtd.	P.Unit.	P.Total:
8.1	Azitromicina 1g	Prati	Comprimido	100.000	R\$ 1,106	R\$ 110.600,00
8.2	Azitromicina suspensão 600mg	Prati	Vidro	222.300	R\$ 4,329	R\$ 962.336,70
8.3	Azitromicina suspensão oral 900mg	Prati	Vidro	321.100	R\$ 5,331	R\$ 1.711.784,10
8.4	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 500 + 125mg	E M S	Comprimido	200.000	R\$ 0,564	R\$ 112.800,00
8.5	Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 50 + 12,5mg	E M S	Frasco	300.000	R\$ 5,331	R\$ 1.599.300,00
8.6	Benzidamina gotas 30mg/ml	Ache	Frasco com 20ml	19.000	R\$ 2,836	R\$ 53.884,00
8.7	Benzilpenicilina procaina+potássica 300.000UI+100.000UI pó para suspensão injetável s/diluente	Teuto	Frasco/ampola	400.000	R\$ 0,364	R\$ 145.600,00
8.8	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 600.000UI injetável s/diluente	Teuto	Frasco/ampola	2.000.000	R\$ 0,401	R\$ 802.000,00
8.9	Benzilpenicilina benzatina pó para suspensão injetável 1200.000UI injetável s/diluente	Teuto	Frasco/ampola	2.200.000	R\$ 0,587	R\$ 1.291.400,00
8.10	Carbonato de lítio 300mg	Hipolabor	Comprimido	4.500.000	R\$ 0,059	R\$ 265.500,00
8.11	Carbonato de cálcio 600mg + vitamina D	Ottoboni	Comprimido	19.000	R\$ 0,297	R\$ 5.643,00
8.12	Carvão ativado	Orient	Pote c/400mg	9.500	R\$ 7,425	R\$ 70.537,50
8.13	Carvão vegetal ativado pó para uso oral 100g	Lasa	Frasco	9.500	R\$ 7,425	R\$ 70.537,50
8.14	Cefalexina ou cefalexina monoidratada 250mg com 60ml	Teuto	Frasco	960.000	R\$ 1,374	R\$ 1.319.040,00
8.15	Cefalexina ou cefalexina monoidratada 500mg	Aurobindo	Comprimido ou capsula	3.561.740	R\$ 0,102	R\$ 363.297,48
8.16	Cefalotina sódica pó para suspensão injetável 1g com diluente	Cellofarm	Frasco /ampola	4.534.920	R\$ 0,891	R\$ 4.040.613,72
8.17	Cefazolina pó para suspensão injetável 1g com diluente	Cellofarm	Frasco/ampola	300.000	R\$ 0,891	R\$ 267.300,00
8.18	Cefepima pó para suspensão injetável 2g com diluente	Biochimico	Frasco/ampola	292.000	R\$ 2,450	R\$ 715.400,00
8.19	Cefotaxima 1g com diluente	Cellofarm	Frasco/ampola	130.000	R\$ 0,824	R\$ 107.120,00
8.20	Cefotaxima 500mg com diluente	Aurobindo	Frasco/ampola	10.000	R\$ 6,660	R\$ 66.600,00
8.21	Cefoxitima 1g com diluente	Aurobindo	Frasco/ampola	496.470	R\$	R\$

					0,817	405.615,99
8.22	Ceftazidima pentaidratada pó para suspensão injetável 1g	Cellofarm	Frasco/ampola	601.445	R\$ 1,604	R\$ 964.717,78
8.23	Ceftriaxona 500mg,IV	e.m.s	Frasco/ampola	600.000	R\$ 5,145	R\$ 3.087.000,00
8.24	Ceftriaxona 1g, IV	Aurobindo	Frasco/ampola	1.820.000	R\$ 0,854	R\$ 1.554.280,00
8.25	Cetoconazol + betacortazol + neomicina pomada	Aurobindo	30g tubo	152.646	R\$ 2,005	R\$ 306.055,23
8.26	Cetoconazol xampu 2% 120ml	Cristalia	Frasco	28.500	R\$ 2,220	R\$ 63.270,00
8.27	Cetoprofeno IM 100mg injetável	Uniao	Frasco/ampola	85.000	R\$ 0,520	R\$ 44.200,00
8.28	Cetoprofeno IV sol. Inj. 50mg/ml ampola com 2ml	Uniao	Frasco/ampola	108.000	R\$ 1,485	R\$ 160.380,00
8.29	Ciclofosfamida 1g pó para solução injetável	Eurobindo	Frasco/ampola	21.600	R\$ 13,031	R\$ 281.469,60
VALOR TOTAL: R\$ 20.950.000,00						

LOTE IX: ANTI-INFECCIOSOS E OUTROS I VENCEDORA: GERA-FARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
9.1	Cloridrato de vancomicina 500mg sem diluente	TEUTO	Frasco/ampola	200.000	2,000	400.000,000
9.2	Clortalidona + atenolol 25/100mg	BIOSINTETICA	Comprimido	24.700	0,530	13.091,000
9.3	Clotrimazol creme 20g	PRATI	Bisnaga	222.300	0,952	211.629,600
9.4	Colagenase (0,6UI/g) S/CLORAFENICOL pomada 30	CRISTALIA	Bisnaga	24.000	5,800	139.200,000
9.5	Colagenase + clorafenicol pomada (0,6UI+0,01g)/g com 30g	CRISTALIA	Bisnaga	48.000	5,000	240.000,000
9.6	Doxiciclina 100mg	PHARLAB	Comprimido	12.350	0,060	741,000
9.7	Eritromicina 500mg	PRATI	Comprimido	1.825.000	0,130	237.250,000
9.8	Fluconazol 150mg	GEOLAB	Capsulas	642.200	0,100	64.220,000
9.9	Fluconazol 2mg/ml com 100ml (equivalente a 200mg)	HALEXISTAR	Bolsa	40.800	4,410	179.928,000
9.11	Fludrocortida 0,125mg+sulfato de neomicina 5mg	BIOLAB	30g tubos	19.000	10,850	206.150,000
9.12	Ganciclovir 250mg com 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	9.500	39,900	379.050,000
9.13	Ganciclovir 500mg com 500ml	HALEXISTAR	Bolsa	9.500	79,750	757.625,000
9.14	Gentamicina pomada oftalm.5mg/g c/3,5g	ALLERGAM	Bisnaga	38.000	4,350	165.300,000
9.15	Gentamicina solução oftalm.5mg/ml frasco com 5ml	ALLERGAM	Frasco	38.000	3,920	148.960,000
9.16	Gentamicina sulfato sol. Inj. 10mg/ml ampola	HYPOFARMA	Ampola	448.000	0,180	80.640,000
9.17	Gentamicina sulfato sol. Inj.	HYPOFARMA	Ampola	69.160	0,170	11.757,200

	20mg/ml ampola					
9.18	Gentamicina sulfato sol. Inj. 40mg/ml ampola	HYPOFARMA	Ampola	138.320	0,185	25.589,200
9.19	Gentamicina sulfato sol. Inj. 60mg/ml ampola	HYPOFARMA	Ampola	9.500	0,551	5.234,500
9.20	Gentamicina sulfato sol. Inj. 80mg/ml ampola	HYPOFARMA	Ampola	792.870	0,200	158.574,000
9.21	Hidrocortisona succinato de sódico 100mg pó p/ solução injetável c/ diluente de 2ml	CELLOFARM	Frasco/ampola	543.400	0,880	478.192,000
9.22	Hidrocortisona succinato de sódico 500mg pó p/ solução injetável c/ diluente de 2ml	CELLOFARM	Frasco/ampola	382.850	1,730	662.330,500
9.23	Itraconazol 100mg	PHARLAB	Cápsula	19.000	0,232	4.408,000
9.24	Ivermectina 6mg	UCI-FARMA	Comprimido	300.000	0,264	79.200,000
9.25	Lactulose 667mg/ml xarope c/120ml	UCI-FARMA	Frasco	32.700	4,810	157.287,000
9.26	Levofloxacino 500mg solução para infusão IV c/100ml	ISO-FARMA	Bolsa	12.350	8,820	108.927,000
9.27	Levomepromazina 100mg	CRISTALIA	Comprimido	23.465.000	0,178	4.176.770,000
9.28	Levomepromazina 25mg	CRISTALIA	Comprimido	24.354.200	0,050	1.217.710,000
9.29	Levomepromazina 40mg/ml solução oral gotas com 20ml	CRISTALIA	Frasco	19.000	2,789	52.991,000
9.30	Levomepromazina 5mg/l sol. Inj.	SANOFI	Ampola	74.100	1,000	74.100,000
9.31	Lincomicina 300mg/ml c/1ml	BUNKER	Ampola	19.000	0,200	3.800,000
9.32	Lincomicina 600mg/ml c/2ml	PHARLAB	Ampola	19.000	0,300	5.700,000
9.33	Metronidazol 0,5%(equivalente a 500mg)sol. Inj.100ml	ISO-FARMA	Bolsa	1.843.855	2,100	3.872.095,500
9.34	Miconazol 20mg/G gel 20GR	PRATI	Bisnaga	38.000	0,950	36.100,000
9.35	Miconazol creme vaginal 0,02(2%) 80g C/ 14 aplicadores	GEOLAB	Pomada	600.000	1,940	1.164.000,000
9.36	Mupirocina 2% creme/pomada(20mg/g)com 20g	CRISTALIA	Tubo	19.000	4,295	81.605,000
9.37	Naloxona,clor. 0,4mg/ml solução injetável com 1ml	CRISTALIA	Ampola	30.000	4,995	149.850,000
VALOR TOTAL: 15.750.005,500						

LOTE X - ANTI-INFECCIOSOS E OUTROS II VENCEDORA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtd.	P.Unit.	P.Total:
10.1	Difenil-hidantoína suspensão 100mg/5ml-	Pfizer	120ml frasco	9.500	R\$ 2,75	R\$ 26.142,75
10.2	Mebeverina 200mg, comprimido	Solvay	Comprimido	1.140.000	R\$ 1,62	R\$ 1.846.253,68
10.3	Naproxeno 500mg	Teuto	Comprimido	38.000	R\$ 0,10	R\$ 3.800,33



10.4	Neomicina sulfato 5mg+bacitracina 250UI/g pomada	Prati	Bisnaga	930.000	R\$ 0,36	R\$ 336.741,82
10.5	Nimesulida 100mg	Sanval	Comprimido	560.000	R\$ 0,01	R\$ 6.083,08
10.6	Nimesulida 50mg/ml frasco com 15ml gotas	Prati	Frasco	969.000	R\$ 0,37	R\$ 357.880,51
10.7	Nimodipina 30mg	Neo Química	Comprimido	697.034	R\$ 0,04	R\$ 28.267,41
10.8	Nitrofurantoina 100 comp	Apsen	Comprimido	20.000	R\$ 0,07	R\$ 1.291,93
10.9	Nitrofurantoina suspensão oral 5mg/ml c/120ml	Cazi	Frasco	9.500	R\$ 10,14	R\$ 96.315,40
10.10	Norfloxacin 400mg	Prati	Cápsula	308.750	R\$ 0,04	R\$ 13.415,36
10.11	Ofloxacino 0,3% solução oftalmológica 5ml	E.m.s	Frasco	9.500	R\$ 5,15	R\$ 48.914,46
10.12	Pefloxacin 400mg	Aventis	Ampola	9.500	R\$ 19,74	R\$ 187.539,85
10.13	Pentamidina injetável 300mg	Eurofarma	Frasco/ampola	9.500	R\$ 45,65	R\$ 433.681,99
10.14	Primetamina 25mg	Farmoquímica	Comprimido	19.000	R\$ 0,03	R\$ 642,56
10.15	Rifamicina solução injetável IV 50mg	Aventis	Ampola	9.500	R\$ 7,10	R\$ 67.489,58
10.16	Rifamicina SV sódica 10mg spray 20ml	Aventis	Frasco	19.000	R\$ 1,22	R\$ 23.115,70
10.17	Secnidazol 1000g	Prati	Comprimido	322.582	R\$ 0,17	R\$ 56.065,47
10.18	Sulfametoxazol/trimetropina injetável 400mg-80mg/ml ampola 10ml	Boehringer	Ampola	394.200	R\$ 0,77	R\$ 302.598,37
10.19	Succinilcolina 200mg/ml ampola com 5ml	União Química	Frasco/ampola	19.000	R\$ 4,85	R\$ 92.187,60
10.20	Succinilcolina cloridrato 100mg/ml ampola	União Química	Frasco/ampola	38.000	R\$ 4,85	R\$ 184.375,20
10.21	Sulbactam+amoxicilina 1.500mg+diluyente	Aurobindo	Ampola	9.500	R\$ 1,59	R\$ 15.135,28
10.22	Sulbactam+amoxicilina 750mg+diluyente	Aurobindo	Ampola	9.500	R\$ 3,04	R\$ 28.894,62
10.23	Sulbactam+ampicilina 1,5g inj. pó+diluyente 5ml	Cellofarm	Ampola	9.500	R\$ 2,17	R\$ 20.639,01
10.24	Sulbactam+ampicilina 3g inj. pó+diluyente 5ml	Cellofarm	Ampola	9.500	R\$ 4,11	R\$ 39.076,53
10.25	Sulfadiazina 500mg	Sobral	Comprimido	29.800	R\$ 0,14	R\$ 4.251,35
10.26	Sulfadiazina prata 1% pasta 400g	Prati	Pote	114.000	R\$ 5,07	R\$ 577.892,41
10.27	Sulfametoxazol/trimetropina 400mg-80mg	Sanval	Comprimido	6.692.000	R\$ 0,03	R\$ 218.078,35
10.28	Sulfametoxazol/trimetropina F.800mg-160 mg	Prati	Comprimido	560.000	R\$ 0,15	R\$ 81.107,71
10.29	Sulfametoxazol/trimetropina suspensão (80mg+16mg)/ml com 50ml	Cifarma	Vidro	397.670	R\$ 0,50	R\$ 200.363,31
10.30	Sulfato de quinino 500mg	Barrenne	Comprimido	19.760	R\$ 0,65	R\$ 12.735,65

10.31	Tetraciclina 250mg	Medquímica	Comprimido	12.350	R\$ 0,05	R\$ 599,22
10.32	Tetraciclina 500mg	Prati	Comprimido	12.350	R\$ 0,05	R\$ 599,22
10.33	Tianfenicol 2,5% pó	ZaMBOM	Envelope	9.500	R\$ 6,54	R\$ 62.123,43
10.34	Tintura de berjoim solução com 100ml	Rio Química	Frasco	9.500	R\$ 1,64	R\$ 15.616,85
10.35	Tioridazina 25mg	União Química	Comprimido	12.350	R\$ 0,20	R\$ 2.504,20
10.36	Tobramicina 0,3% pomada oftalmológica c/3,5g	União Química	Bisnaga	9.500	R\$ 9,23	R\$ 87.637,93
VALOR TOTAL: R\$ 5.480.000,00						

LOTE: REF. LOTE XI - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL I E OUTROS VENCEDORA: REMAC - ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
11.1	Ácido valpróico 250mg	BIOLAB	Comprimido	604.000	R\$ 0,39	R\$ 233.385,60
11.2	Ácido valpróico 250mg/5ml com 100ml	BIOLAB	Frasco	53.800	R\$ 4,14	R\$ 222.732,00
11.3	Ácido valpróico 500mg	ABBOTT	Comprimido	49.400	R\$ 0,80	R\$ 39.520,00
11.4	Clorpromazina 5mg/ml sol. Inj.	UNIAO QUIMICA	Ampola	2.223.000	R\$ 1,03	R\$ 2.286.577,80
11.5	Alprazolam 1mg	UNIAO QUIMICA	Comprimido	6.175.000	R\$ 0,48	R\$ 2.964.000,00
11.6	Alprazolam 2mg	MEDLEY	Comprimido	247.000	R\$ 1,15	R\$ 284.050,00
11.7	Cloxacilina 1mg	NOVARTIS	Comprimido	24.700	R\$ 0,36	R\$ 8.892,00
11.8	Cloxacilina 2mg	EUROFARMA	Comprimido	197.600	R\$ 0,71	R\$ 140.197,20
11.9	Cloxacilina 4mg	EUROFARMA	Comprimido	24.700	R\$ 1,04	R\$ 25.688,00
11.10	Codeína 30mg	CRISTALIA	Comprimido	518.700	R\$ 0,65	R\$ 337.155,00
11.11	Codeína 7,5mg	UNIAO QUIMICA	Comprimido	24.700	R\$ 0,78	R\$ 19.266,00
11.12	Bromazepam 3mg	UNIAO QUIMICA	Comprimido	1.000.350	R\$ 0,10	R\$ 96.633,81
11.13	Bromazepam 6mg	UNIAO QUIMICA	Comprimido	1.200.000	R\$ 0,21	R\$ 248.400,00
11.14	Brometo de pancurônio solução injetável 2mg/ml	CRISTALIA	Frasco/ampola	264.290	R\$ 7,62	R\$ 2.013.255,50
11.15	Brometo de rocurônio 10mg/ml	EUROFARMA	c/5ml Frasco/ampola	12.350	R\$ 25,00	R\$ 308.750,00
11.16	Citrato de sufentanila 50mcg/ml	UNIAO QUIMICA	1ml ampola	7.600.000	R\$ 4,75	R\$ 36.100.000,00
11.17	Citrato de sufentanila 50mcg/ml	UNIAO QUIMICA	5ml ampola	2.470.000	R\$ 2,53	R\$ 6.249.100,00
11.18	Citrato de sufentanila 5mcg/ml	UNIAO QUIMICA	2ml ampola	2.470.000	R\$ 1,15	R\$ 2.840.500,00
11.19	Conazepam 2mg	NEO QUIMICA	Comprimido	760.760	R\$ 0,04	R\$ 27.387,36
11.20	Bupivacaína,cloridrato	CRISTALIA	Frasco 20ml	62.400	R\$ 12,17	R\$ 759.158,40

	0,05% (equivalente a bupivacaína,cloridrato 0,05% solução injetável frasco s/adrenalina ou s/epinefrina)					
11.21	Bupivacaína,cloridrato 0,5% c/vaso dilatador (equivalente a bupivacaína cloridrato 0,5% solução injetável com adrenalina ou com epinefrina)	CRISTALIA	20ml frasco	50.000	R\$ 13,01	R\$ 650.300,00
11.22	Bupivacaína,cloridrato 0,75% (equivalente a bupivacaína,cloridrato 0,75% solução injetável com adrenalina ou com epinefrina)	CRISTALIA	20ml frasco	20.000	R\$ 15,75	R\$ 315.000,00
11.23	Bupivacaína,cloridrato 0,75% (equivalente a bupivacaína,cloridrato 0,75% solução injetável frasco s/adrenalina ou s/epinefrina)	CRISTALIA	20ml frasco	22.724	R\$ 15,13	R\$ 343.905,02
11.24	Bupivacaína 0,5% s/vaso pesada 4ml	CRISTALIA	4ml ampola	557.232	R\$ 5,71	R\$3.182.909,18
11.25	Carbamazepina 200mg	NEO QUIMICA	Comprimido	31.126.940	R\$ 0,04	R\$1.241.964,91
11.26	Carbamazepina susp.2%(xarope 20mg/ml)com 100ml	UNIAO QUIMICA	Vidro (frasco)	336.167	R\$ 5,99	R\$2.011.959,50
11.27	Carbocisteína gotas 50mg/ml	PRATI	Frasco/gotas	9.500	R\$ 1,19	R\$ 11.305,00
11.28	Carbocisteína susp infantil 20mg/ml com 80ml	PRATI	Vidro (frasco)	9.500	R\$ 2,05	R\$ 19.475,00
11.29	Carbocisteína suspensão 50mg/ml com 100ml	TEUTO	Vidro (frasco)	12.350	R\$ 7,43	R\$ 91.760,50
11.30	Clomipramina 25mg	NEO QUIMICA	Comprimido	1.900.000	R\$ 0,08	R\$ 149.340,00
11.31	Clomipramina cloridrato 10mg	E M S	Comprimido	1.900.000	R\$ 1,30	R\$2.470.000,00
11.32	Clonazepam gotas 2mg/ml (2,5% sol. Oral frasco com 20ml)	HIPOLABOR	Vidro (frasco)	950.000	R\$ 2,09	R\$1.983.600,00
11.33	Cloridrato de bupivacaína 0,25% c/epinefrina	CRISTALIA	Frasco	1.235.000	R\$ 12,01	R\$14.832.350,00
11.34	Cloridrato de ciclopentolato 10mg/ml	ALERGAN	5ml frasco	1.235.000	R\$ 6,83	R\$8.435.050,00
11.35	Diazepam sol. Inj. 10mg/ml amp 1ml	SANTISA	Ampola	500.000	R\$ 0,69	R\$ 345.000,00
11.36	Cloridrato de proximetacaina 0,5%	ALCON	Frasco	16.900	R\$ 6,45	R\$ 109.021,90
11.37	Diclofenaco 50mg+codeína 50mg	NOVARTIS	Comprimido	24.700	R\$ 2,49	R\$ 61.379,50
11.38	Cloridrato de levobupivacaína	CRISTALIA	4ml ampola	21.580	R\$ 6,56	R\$ 141.564,80

	(isobárica) 0,5%					
11.39	Cloridrato de levobupivacaína 0,5% C/V	CRISTALIA	20ml frasco	58.500	R\$ 12,76	R\$ 746.460,00
11.40	Cloridrato de levobupivacaína 0,5% S/V	CRISTALIA	20ml frasco	54.600	R\$ 11,96	R\$ 653.015,95
VALOR TOTAL: R\$ 93.000.000,00						

LOTE XII: MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL II E OUTROS						
VENCEDORA: GERA-FARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
12.1	Fenitoína sódica sol. Inj. 50mg/ml com 3ml	TEUTO	Ampola	933.660	0,200	186.732,000
12.2	Fenobarbital sódico 100mg/ml ampola com 2ml	CRISTALIA	Ampola	158.574	0,200	31.714,800
12.3	Fenoterol xarope 5mg/10ml	E.M.S	Frasco com 120ml	19.760	1,000	19.760,000
12.4	Haloperidol 1mg/ml solução injetável de 1ml	CRISTALIA	Ampola	753.350	5,100	3.842.085,000
12.5	Haloperidol 5mg/ml solução injetável de 1ml	TEUTO	Ampola	1.425.000	0,140	199.500,000
12.6	Halotano líquido volátil 250ml	CRISTALIA	Frasco	28.500	77,200	2.200.200,000
12.7	Imipramina,cloridrato 25mg	NOVARTIS	Comprimido	518.700	0,015	7.780,500
12.8	Isoflurano 240ml	CRISTALIA	Frasco	9.500	49,376	469.072,000
12.9	Isoflurano líquido volátil 100ml	CRISTALIA	Frasco	57.000	16,540	942.780,000
12.10	Lorazepam 2mg	MEDLEY	Comprimido	36.800	0,175	6.440,000
12.11	Midazolam 15mg	CRISTALIA	Comprimido	98.800	0,240	23.712,000
12.12	Midazolam 2mg/ml solução oral-10ml	CRISTALIA	Frasco	38.000	5,905	224.390,000
12.13	Midazolam 7,5mg	ROCHE	Comprimido	98.800	0,490	48.412,000
12.14	Midazolam cloridrato 5mg/ml solução injetável c/10ml	CRISTALIA	Ampola	500.000	1,050	525.000,000
12.15	Midazolam cloridrato 5mg/ml solução injetável c/3ml	BIOCHIMICO	Ampola	400.000	0,410	164.120,000
12.16	Midazolam sol.oral 2mg/ml frasco 10ml	CRISTALIA	Frasco	285.000	5,511	1.570.635,000
12.17	Droperidol 2,5mg/1ml	CRISTALIA	Ampola	172.900	2,670	461.643,000
12.18	Lidocaína 1% SV c/20ml	CRISTALIA	Frasco/ampola	32.110	0,940	30.183,400
12.19	Lidocaína 10% clor. 50ml frasco nebulizador	CRISTALIA	Frasco	38.000	13,850	526.300,000
12.20	Lidocaína 2% c/vaso-20ml	CRISTALIA	Frasco/ampola	116.584	1,000	116.584,000
12.21	Lidocaína 2% s/vaso 20ml em estojo sterile pack	BLAUSIEGEL	Frasco/ampola	691.600	0,850	587.860,000
12.22	Lidocaína 2% sem vasoconstrictor sol. Injetável 5ml	HIPOLABOR	Frasco/ampola	19.000	0,300	5.700,000
12.23	Lidocaína 5% c/glicose 2ml pesada	CRISTALIA	Frasco /ampola	51.870	0,750	38.902,500



12.24	Lidocaina cloridrato geleia esteril 2%-30g	CRISTALIA	Tubo	75.000	0,800	60.000,000
12.25	Lidocaina cloridrato solução injetável 2% com 5ml	U.QUIMICA	Frasco/ampola	27.170	2,700	73.359,000
12.26	Monossulfiram solução tópica c/100ml	BERGAMO	Vidro	9.500	1,660	15.770,000
12.27	Morfina 10mg/ml sol. Inj.	HIPOLABOR	Ampola	45.695	0,250	11.423,750
12.28	Morfina solução injetável 0,2mg/ml	CRISTALIA	Ampola	41.990	0,390	16.376,100
12.29	Morfina solução injetável 0,2mg/ml c/1ml em estojo sterile pack	CRISTALIA	Ampola	163.020	1,250	203.775,000
12.30	Morfina solução injetável 1mg/ml c/2ml	CRISTALIA	Ampola	62.400	0,415	25.896,000
12.31	Morfina sulfato 10mg	CRISTALIA	Comprimido	74.100	0,050	3.705,000
12.32	Oxacilina sódica 500mg	TEUTO	Frasco	3.035.000	0,340	1.031.900,000
12.33	Oxicarbamazepina 300mg	MEDLEY	Comprimido	286.400	0,245	70.168,000
12.34	Oxicarbamazepina 600mg	MEDLEY	Comprimido	50.000	0,275	13.750,000
12.35	Paroxetina 20mg	CRISTALIA	Comprimido	24.700	0,050	1.235,000
12.36	Piracetam 200mg/ml sol. Inj.	SANOFI	Ampola	506.350	0,730	369.635,500
12.37	Propofol emulsão injetável 10mg/ml frasco ampola 10ml	ASTRAZENECA	Ampola	92.000	1,657	152.444,000
12.38	Sulfato de atropina 0,25mg/ml	ISOFARMA	Ampola	980.096	0,085	83.308,160
12.39	Tenoxicam 20mg sol.inj.	U.QUIMICA	Ampola	592.000	1,380	816.960,000
12.40	Tenoxicam 20mg	U.QUIMICA	Comprimido	96.000	0,300	28.800,000
12.41	Tenoxicam 40mg sol.inj.	U.QUIMICA	Ampola	121.030	2,900	350.987,000
12.42	Varfarina sódica 5mg	U.QUIMICA	Comprimido	82.745	0,060	4.964,700
VALOR TOTAL: 15.563.963,410						

LOTE XIII : VITAMINAS E OUTROS I						
VENCEDORA: SERRAFARMA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UN IT.	VAL.TOTAL
13.01	RESIDRONATO SODICO 5MG	SANOFI	CPR	665.000	3,6051	2.397,39
13.02	A.G.E/TCM/VIT A E E LECI T - 100ML	HIPOLABOR	FR	34.200	4,3255	147.932,10
13.03	SOLUÇÃO ALCOHÓLICA A 70° INPM C/AÇÃO BACTERIXIDA (ALCOOL 70% GALÃO 5LITROS)	RIOQUIMICA	FR	9.500	10,0725	95.688,75
13.04	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA C/CLOREXIDINA ALCOOLICA DE CONCENTRAÇÃO 0.5% AMOTOLIA DE 100ML P/APLICAÇÃO DIRETA	RIOQUIMICA	FR	9.500	1,0636	10.104,20
13.05	SOLUÇÃO ANTI-SEPTICA C/CLOREXIDINA 2% FR 1 LITRO	RIOQUIMICA	FR	9.500	6,2046	58.943,70
13.06	SOLUÇÃO DE AMINOACIDOS 10% ADULTO 1000ML	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD	9.500	22,1595	210.515,25

			O			
13.08	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% C/EQUIPO 500ML INJETAVEL	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	19.000	11,0797	210.514,30
13.09	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	133.000	3,3682	447.970,60
13.10	MANITOL 3% 2000ML	FRESENIUS	FR	55.575	8,8637	492.600,1275
13.11	SOLUÇÃO DE OLIGOELEMENTOS (ZINCO 0,1 - 0,5MG COBRE 20-100MG, MAGANÊS 6 - 10MG E CROMO 0,17 - 1MG/ML AMPOLA 4ML)	FRESENIUS	AMP	54.340	6,2046	337.157,964
13.12	SOLUÇÃO DE SORBITOL E MANITOL 2000ML	FRESENIUS	FR	12.350	12,4093	153.254,855
13.13	SOLUÇÃO DEGERMANTE C/CLOREXIDINA 2% 800ML REFIL	RIOQUIMICA	FR	11.400	13,2957	151.570,98
13.14	SOLUÇÃO DEGERMANTE C/4 ENZIMAS PROTEASE, AMILASE LIPASE E CARBOHIDRASE 5 LITROS	RIOQUIMICA	GL	19.000	48,7508	926.265,20
13.15	SOLUÇÃO DEGERMANTE C/CLOREXIDINA CONCENTRAÇÃO DE 4% ALMOTOLIA DE 100ML PARA A APLICAÇÃO DIRETA	RIOQUIMICA	FR	9.500	1,4585	13.855,75
13.16	SOLUÇÃO DEGERMANTE C/CLOREXIDINA CONCENTRAÇÃO DE 4% 1 LITROS C/DISPENSADOR	RIOQUIMICA	FR	9.500	11,0798	105.258,10
13.17	SOLUÇÃO DIALISE PERITONIAL I 1000ML - 1,5%	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	9.500	4,4319	42.103,05
13.18	SOLUÇÃO DIALISE PERITONIAL I 2000ML - 1,5%	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	9.500	6,6478	63.154,10
13.19	SOLUÇÃO GLICERINA 12% C/EQUIPO 500ML	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	70.000	3,7228	260.596,00
13.20	SOLUÇÃO P/DIALISE PERITONEAL - CONCENTRADA DE 1,5% DE GLICOSE ESTERIL EM EMBALAGEM COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAS ASSEPTICA PARA O PRODUTO BOLSA DE 05 LITROS	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	19.000	10,6365	202.093,50
13.21	SOLUÇÃO P/DIALISE PERITONEAL - CONCENTRADA DE 2,3% DE GLICOSE ESTERIL EM EMBALAGEM COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAS ASSEPTICA PARA O PRODUTO BOLSA DE 05 LITROS	FRESENIUS	BOLSA OU SIST FECHAD O	12.350	10,6365	131.360,775
13.22	SOLUÇÃO P/DIALISE PERITONEAL -	FRESENIUS	BOLSA	12.350	10,6365	131.360,

2	CONCENTRADA DE 2,5% DE GLICOSE ESTERIL EM EMBALAGEM COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAS ASSEPTICA PARA O PRODUTO BOLSA DE 05 LITROS	US	OU SIST FECHAD O			775
13.2	SOLUÇÃO P/DIALISE PERITONEAL – CONCENTRADA DE 4,25% DE GLICOSE ESTERIL EM EMBALAGEM COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAS ASSEPTICA PARA O PRODUTO BOLSA DE 05 LITROS	FRESENI US	BOLSA OU SIST FECHAD O	12.350	10,6365	131.360,775
13.2	CPHD FRAÇÃO ACIDA NA + 138 5000ML	FARMAC E	GL	9.500	5,3183	50.523,85
13.2	CPHD FRAÇÃO BASICA DIC 84% 5000ML	FARMAC E	GL	9.500	5,3183	50.523,85
13.2	SOLUÇÃO P/PERFUSÃO RENAL (CITRATO DE POTASSIO, CITRATO DE SODIO, MANITOL SULFATO DE MAGNESIO) 1000ML	FRESENI US	BOLSA OU SIST FECHAD O	9.500	106,3655	1.010.472,25
13.2	SOLUÇÃO RINGER LACTATO 500ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	133.000	2,7397	364.380,10
13.2	SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA 500ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	19.000	15,0684	286.299,60
13.2	SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA 250ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	9.500	12,4083	117.888,35
13.3	SOLUÇÃO TIPO LEITE DE LIMPEZA A BASE DE ACIDOS GLAXOS ESSENCIAIS (AGE) 200ML	HYPOFARMA	FR	9.500	16,3577	155.398,15
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (EQUIVALENTE A CLORETO DE SÓDIO) 1000ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	600.000	3,4085	2.045.100,00
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (EQUIVALENTE A CLORETO DE SÓDIO) 50ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	40.000	2,0652	82.608,00
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% (EQUIVALENTE A CLORETO DE SÓDIO) 250ML	FARMAC E	BOLSA OU SIST FECHAD O	1.500	1,9597	2.939,55
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (EQUIVALENTE A CLORETO DE SÓDIO)	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	12.000,00	2,1273	25.527,600,00
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	284.050	1,8525	526.202,625

			O			
13.3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (EQUIVALENTE A CLORETO DE SÓDIO)	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	1.950.000	1,8525	3.612.375,00
13.3	SORO FISIOLÓGICO 250ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	123.500	2,8202	348.294,70
13.4	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	3.154.000	2,9339	9.253.520,60
13.4	SORO GLICOSADO 10% 500ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	2.956.400	3,2635	9.648.211,40
13.4	SORO GLICOSADO 5% 1000ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	49.400	3,7308	184.301,52
13.4	SORO GLICOSADO 5% 100ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	304.000	1,9323	587.419,20
13.4	SORO GLICOSADO 5% 50ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	40.000	2,1096	84.384,00
13.4	SORO GLICOSADO 5% 250ML	HALEX ISTAR	BOLSA OU SIST FECHAD O	654.550	2,2692	1.485.304,86
13.4	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FARMAC E	BOLSA OU SIST FECHAD O	8.000.000	2,4819	19.855.200,00
VALOR TOTAL: 81.999.999,96						

LOTE XIV: VITAMINAS E OUTROS II						
VENCEDORA: GERA-FARMA DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
14.1	BECLOMETASONA 50MICROG/DOSE PO SUSP	CHIESI	FRS	270.000	20,000	5.400.000,000
14.2	BECLOMETASONA 250MICROG/DOSE PÓ SUSP	CHIESI	FRS	150.000	19,000	2.850.000,000
14.6	Fosfato de sódio monobásico 16g+fosfato de sódio dibásico 6g enema	CRISTALIA	Frasco	19.000	2,200	41.800,000
14.7	Dimeticona 40mg	PRATI	Comprimido	451.516	0,030	13.545,480
14.8	Dimeticona solução oral gotas 75mg/ml	BELFAR	Frasco c/10ml frasco	259.350	0,428	111.001,800
14.9	Imunoglobulina humana 3gr fraco ampola	MEIZLER	Frasco	9.500	309,950	2.944.520



						5,000
14.10	Ácido tranexâmico,250mg	NIKKHO	Comprimido	66.600	0,850	56.610,00
14.11	Ácido tranexâmico,250%	NIKKHO	Ampola	129.600	1,700	220.320,000
14.12	Imunoglobulina G humana anti.250UI	CSL BEHRING	Frasco	104.000	25,000	2.600.000,000
14.13	Imunoglobulina Humana 300mcg anti-Rh(D) solução injetável.	MEIZLER	Frasco	38.000	68,200	2.591.600,000
14.14	Imunoglobulina humana 6g frasco ampola	MEIZLER	Frasco/ampola	9.500	591,600	5.620.200,000
14.15	Imunoglobulina humana 5g frasco ampola 100ml	MEIZLER	Frasco/ampola	1.900	521,780	991.382,000
14.16	Imunoglobulina humana 10g frasco ampola 100ml	OCTAPHARMA	Frasco/ampola	1.900	261,600	497.040,000
14.17	Sulfato ferroso 300mg	PHARMASCIENCE	Comprimido	219.830	0,250	54.957,500
14.18	Sulfato ferroso 300mg/solução oral gotas c/10ml	PHARMASCIENCE	Frasco	84.968	0,380	32.287,840
14.19	Sulfato ferroso 40mg	PRATI	Drágeas	20.400,000	0,030	612.000,000
14.20	Sulfato ferroso xarope 25mg/5ml 100ml	NATULAB	Vidro	370.000	0,600	222.000,000
14.21	Sulfato ferroso gts 30 ml	HIPOLABOR	Frasco	19.000	0,380	7.220,000
14.22	Vitamina A+clorafenicol+aminiácidos c/ 3,5g	ALLERGAN	Tubo	12.350	5,249	64.825,150
14.23	Vitamina C (equivalente a ácido ascórbico) gotas frasco com 20ml	NATULAB	Vidro	114.000	0,850	96.900,000
14.24	Vitamina do complexo B 100ml	BELFAR	Frasco	30.000	0,800	24.000,000
14.25	Vitamina do complexo B ampola de 2ml	NEOQUIMICA	Ampola	837.300	0,500	418.650,000
14.26	Vitamina K 10mg/ML IV (equivalente a 2mg/0,2ml)	CELLOFARM	Ampola	145.730	0,350	51.005,500
14.27	Glicose 25% solução injetável 500mg/ml c/10ml	ISOFARMA	Ampola	908.960	0,150	136.344,000
14.28	Glicose 50% solução injetável (500mg/ml) c/10ml	ISOFARMA	Ampola	5.315.440	0,150	797.316,000
14.29	Gluconato de cálcio 10%-10ml(equivalente a gliconato de cálcio-0,45mEq/ml)	ARISTON	Ampola	815.100	0,650	529.815,000
14.30	Polivitaminico plus gotas	BAYER	Frasco	4.200	3,490	14.658,000
VALOR TOTAL: 27.000.003,270						

LOTE XV - CORRELATOS E OUTROS III
VENCEDORA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtd.	P.Unit.	P.Total:
15.1	Concentrado de oligoelementos	Fresenius	10ml ampola	51.870	R\$ 7,10	R\$ 368.100,74
15.2	Conj. Amin. 10-A S/Carb.E	Fresenius	500ml frasco	19.000	R\$	R\$

	S/Elet.					26,26	498.997,29
15.3	Emulsão lipídica (cadeia longa e média 100mg/ml) injetável 10%	Fresenius	500ml bolsa ou sistema fechado	66.500		R\$ 15,09	R\$ 1.003.303,06
15.4	Emulsão lipídica (cadeia longa e média 200mg/ml) injetável 20%	Fresenius	500ml bolsa ou sistema fechado	22.230		R\$ 16,21	R\$ 360.233,57
15.5	Enema fostato de sódio	Cristalia	130ml frasco	47.500		R\$ 3,29	R\$ 156.202,08
15.6	Ácido ascórbico 1000mg	Farmace	Ampola	11.400		R\$ 0,67	R\$ 7.591,13
15.7	Ácido ascórbico 500mg (equivalente a 100mg/ml sol. Inj. ampola com 5ml)	Farmace	Ampola	296.000		R\$ 0,36	R\$ 106.132,38
15.8	Ácido ascórbico 500mg	Mediquimica	Comprimido	414.000		R\$ 0,51	R\$ 212.059,88
15.9	Ácido fólico 5mg	Hipolabor	Comprimido	600.000		R\$ 0,02	R\$ 13.410,90
15.10	Ácido folínico 15mg	Cazi	Comprimido	59.800		R\$ 0,72	R\$ 42.883,22
15.11	Ácido folínico 50mg	Cazi	Frasco/Ampola	9.500		R\$ 0,92	R\$ 8.758,99
15.12	Ácido nalidixico 250mg/5ml	Aventis	Vidro-60ml	19.000		R\$ 8,12	R\$ 154.352,96
15.13	Ácido peracético	Farmalab	Litro	28.500		R\$ 13,73	R\$ 391.235,11
15.14	Ácidos graxos essenciais/tcm/vitaminas A e E/lecitinade soja	Hypofarma	Frasco de 250ml	22.230		R\$ 17,11	R\$ 380.315,56
15.15	Ácidos graxos essenciais/tcm/vitaminas A e E/lecitinade soja	Hypofarma	Frasco de 500ml	12.350		R\$ 19,16	R\$ 236.590,19
15.16	BOLSA PARA NUTRIÇÃO PARENTERAL, TRICOMPARTIMENTADA, PARA INFUSÃO CENTRAL, CONTENDO AMINOÁCIDOS DE 5 A 15%, ELETROLITOS, GLICOSE DE 15 A 40%, LÍPIDIOS DE 10 A 25%, PARA INFUSÃO CENTRAL, PRONTA PARA USO DE 2000 ML	Baxter	Bolsa	19.000		R\$ 135,81	R\$ 2.580.346,82
15.17	BOLSA PARA NUTRIÇÃO PARENTERAL, TRICOMPARTIMENTADA, PARA INFUSÃO CENTRAL, CONTENDO AMINOÁCIDOS DE 5 A 15%, ELETROLITOS, GLICOSE DE 15 A 40%, LÍPIDIOS DE 10 A 25%, PARA INFUSÃO CENTRAL, PRONTA PARA USO DE 1000 ML.	Baxter	Bolsa	24.700		R\$ 224,04	R\$ 5.533.656,95
15.20	Carbonato de de calcio 600mg + vitamina D	Wyeth	Comprimido	19.000		R\$ 0,39	R\$ 7.396,48

15.21	Carvão ativado	Bayer	Pote c/400mg	9.500	R\$ 20,49	R\$ 194.644,33
15.22	Cianocobalamina 5.000UI+piridoxina 100mg+tiamina 100mg	Merk	Drágea	24.700	R\$ 1,55	R\$ 38.208,68
15.23	Cianocobalamina 5.000UI+piridoxina 100mg+tiamina 100mg	Merk	Ampola	24.700	R\$ 1,65	R\$ 40.739,06
15.24	Cloreto de potássio 10% sol. inj	Isofarma	Ampola	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.126,89
15.25	Cloreto de potássio 19,1%	Isofarma	Ampola	7.410.000	R\$ 0,14	R\$ 1.055.166,92
15.26	Cloreto sódio 10% x 10 ml	Isofarma	Ampola	7.000.000	R\$ 0,11	R\$ 788.821,77
15.27	Cloreto de potássio xarope 6% frasco com 100ml	Prati	Vidro(frasco)	1.000.000	R\$ 0,88	R\$ 881.021,71
15.28	Complexo B	Belfar	Comprimido	697.775	R\$ 0,04	R\$ 27.163,59
15.29	Complexo B gotas	Belfar	Frasco	382.850	R\$ 1,01	R\$ 388.286,25
15.30	Complexo protrombinico 20ml fatores II,VII,IX E X c/proteína C 500UI	Gls Beohring	Frasco 20ml	12.350	R\$ 721,94	R\$ 8.915.987,97
15.31	Concentrado de oligoelementos	Fresenius	10ml ampola	51.870	R\$ 7,10	R\$ 368.100,74
15.32	Conj. Amin. 10-A S/Carb.E S/Elet.	Fresenius	500ml frasco	19.000	R\$ 26,26	R\$ 498.997,29
15.33	Frutose+associações 10ml sol. Inj.	Bunker	Frasco/ampola	57.000	R\$ 0,91	R\$ 51.970,04
15.34	Verapamil 80mg cxa c/500 comprimidos	Prati	Comprimido	3.800.000	R\$ 0,04	R\$ 138.197,48
VALOR TOTAL: R\$ 25.450.000,00						

LOTE XVI - CORRELATOS E OUTROS IV						
VENCEDORA: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Und	Qtd.	P.Unit.	P.Total:
16.1	Solução de poliaminoácidos pediátrico 10% 500ml frasco	Clariz	Frasco	14.500	R\$ 18,79	R\$ 272.469,75
16.2	Vitamina B12 sol. Inj 5000mcg ampola com 2ml	Bunker	Ampola	19.000	R\$ 0,94	R\$ 17.851,47
16.3	Vitamina D3 5000UI+vitamina A 100.000UI ampola solução injetável 3ml	Bunker	Ampola	19.000	R\$ 5,98	R\$ 113.600,24
16.4	Vitamina de comp.B+frutovena+associações 10ml	Bunker	Ampola	76.000	R\$ 2,04	R\$ 154.626,16
16.5	Betametasona (fosfo e acetato) 3mg/ml	Uniao quimica	Ampola	400.000	R\$ 4,70	R\$ 1.879.101,75
16.6	Bicarbonato de sódio 8,4% solução injetável (1mEq/ml) com 10ml	Hypofarma	Frasco/ampola	15.000	R\$ 0,39	R\$ 5.820,52

16.7	Benzilpenicilina procaina+benzilpenicilina potássica 5.000.000UI com diluente	Novafarma	Frasco/ampola	308.000	R\$ 1,47	R\$ 451.435,40
16.8	Acido cromoglicico 5ml	Uniao quimica	Frasco	300.000	R\$ 5,51	R\$ 1.651.730,44
16.9	Nitroglicerina 1mg amp 50ml	Cristalia	Ampola	9.500	R\$ 16,66	R\$ 158.253,25
16.10	Água bidestilada (equivalente a água para injeção)	Farmace	Ampola 10ml	25.000.000	R\$ 0,09	R\$ 2.113.989,47
16.11	Água bidestilada ampola-5ml	Farmace	Ampola	271.700	R\$ 0,09	R\$ 22.974,84
16.12	Água destilada	Farmace	250ml bolsa ou sistema fechado	74.100	R\$ 2,23	R\$ 165.001,11
16.13	Água destilada	Farmace	1000ml bolsa ou sistema fechado	197.600	R\$ 2,49	R\$ 491.986,42
16.14	Água destilada	Halex	100ml bolsa ou sistema fechado	24.700	R\$ 1,96	R\$ 48.502,43
16.15	Água destilada estéril (equivalente a água para injeção)	Farmace	500ml bolsa	1.710.000	R\$ 2,35	R\$ 4.016.579,99
16.16	Água oxigenada 10 volume	Rio quimica	1000ml-Litro	57.000	R\$ 1,17	R\$ 66.407,46
16.17	Albumina humana 20% sol. injetável	Blausiegel	50ml frasco	12.600	R\$ 65,77	R\$ 828.683,87
16.18	Álcool 70% INPN m/v	Rio quimica	1000ml	27.716	R\$ 1,79	R\$ 49.477,12
16.19	Álcool iodado (iodo ativo 1%) 1000 ml	Rio quimica	1000ml	12.000	R\$ 5,01	R\$ 60.093,67
16.20	Óleo mineral c/100ml	Uniao quimica	Frasco	110.000	R\$ 1,03	R\$ 113.685,66
16.21	Óxido de zinco c/vit.A e vit.D pomada 50mg	Belfar	Bisnaga	80.000	R\$ 1,82	R\$ 145.818,30
16.22	Pvp 10% topico 1000ml	Rio quimica	Litro	15.200	R\$ 6,11	R\$ 92.827,63
16.23	Lidocaína+neomicina+assoc 15g	Apsen	Bisnaga	9.500	R\$ 8,75	R\$ 83.106,69
16.24	Pvp 10% degermante 1000ml	Rio quimica	Litro	16.000	R\$ 6,58	R\$ 105.229,70
16.25	Solução degermante com 4 enzimas	Rio quimica	Galão 5lts	7.000	R\$ 51,68	R\$ 361.727,09
16.26	Enflurano 100ml	Cristalia	Frasco	400	R\$ 52,22	R\$ 20.888,10
16.27	Glutaraldeído estereozinade com ação 28	Rio quimica	Galão 5lts	10.000	R\$ 12,21	R\$ 122.141,61
16.28	Eter sulfúrico alcoolizado 1000ml frasco	Rio quimica	litro	5.000	R\$ 8,18	R\$ 40.917,44
16.29	Formol 40% 1.000ml	Rio quimica	litro	800	R\$ 3,29	R\$ 2.630,74
16.30	Gel p/ultrasonografia com ph neutro sem sal	Carbogel	Galão 5lts	5.000	R\$ 11,28	R\$ 56.373,05
16.31	Vaselina estéril pomada com 30g	Rio quimica	Bisnaga	9.500	R\$ 1,69	R\$ 16.066,32
16.32	Sulfato de magnésio 10% 10ml injetável	Isofarma	Ampola	192.000	R\$ 0,21	R\$ 39.686,63



16.33	Sulfato de magnésio 50% 10ml injetável	Hypofarma	Ampola	190.000	R\$ 0,69	R\$ 130.315,71
VALOR TOTAL: R\$ 13.900.000,00						

LOTE XVII - FARMACIA BÁSICA ANTI HIPERTENSIVO E OUTROS VENCEDORA: SERRAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
17.1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG	SOBRAL	CPR	3.000.000,00	0,0040	12.000,0000
17.2	ACIDO ACETIL SALICILICO 500MG CPR	SOBRAL	CPR	3.000.000,00	0,0148	44.400,0000
17.3	ALBENDAZOL 200MG CPR	VITAPAN	CPR	220.000,00	0,0590	12.980,0000
17.4	ALBENDAZOL 400MG CPR	FARMACO PRATI DONADUZZI	CPR	1.432.000,00	0,0821	117.567,2000
17.5	AMITRIPTILINA 25MG CPR	TEUTO	CPR	91.390.000,00	0,0211	1.928.329,0000
17.6	AMOXACILINA 50MG/ML PO SUSP 60ML	TEUTO	FR	2.000.000,00	0,6674	1.334.800,0000
17.7	AMOXICILINA+CLAV 50MG/12.5MG/ML SUSP ORAL 70ML	RAMBAX FARM	FR	450.000,00	5,1642	2.323.890,0000
17.8	AMOXICILINA+CLAV 500MG/125MG CPR	RAMBAX FARM	CPR	450.000,00	0,5294	238.230,0000
17.9	AMOXICILINA 500MG CPR	SANVAL	CPR	3.000.000,00	0,0494	148.200,0000
17.10	AMPICILINA 500MG CAP	MULTILAB	CPR	450.000,00	0,0635	28.575,0000
17.11	AMPICILINA 250MG SUSP ORAL 60ML	FARMACO PRATI DONADUZZI	FR	450.000,00	0,7695	346.275,0000
17.12	ANLODIPINO 10MG CPR	GEOLAB	CPR	500.000,00	0,0282	14.100,0000
17.13	ANLODIPINA 5MG CPR	GEOLAB	CPR	3.000.000,00	0,0186	55.800,0000
17.14	ATENOLOL 50MG CPR	GEOLAB	CPR	300.000,00	0,0211	6.330,0000
17.15	ATENOLOL 100MG CPR	GEOLAB	CPR	300.000,00	0,0282	8.460,0000
17.16	AZITROMICINA 500MG CPR	FARMACO PRATI DONADUZZI	CPR	4.000.000,00	0,2329	931.600,0000
17.17	BENZILPENICILINA 1.200.000UI PO SUSP	TEUTO	AMP	2.200.000,00	0,5647	1.242.340,0000
17.18	BENZILPENICILINA 600000UI PO P/SUSP INJ C/DIL	TEUTO	AMP	2.000.000,00	0,4235	847.000,0000
17.19	BENZIPENICILINA 300.000+100.000UI PO	NOVAFARMA	AMP	400.000,00	0,2823	112.920,0000

17.20	BENZOATO DE BENZILA 20% SOL TOPICA	SOBRAL	FR	600.000,00	0,5294	317.640,0000
17.21	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL TOPICA	SOBRAL	FR	1.000.000,00	0,5294	529.400,0000
17.22	CAPTROPIL 25MG CPR	BRASTERAPICA	CPR	80.000.000,00	0,0064	512.000,0000
17.23	CEFALEXINA SODICA 50MG/ML SUSP ORAL	TEUTO	FR	460.655,00	2,9464	1.357.273,8920
17.24	CETOCONAZOL 2% POMADA 30G	TEUTO	TB	123.500,00	0,5294	65.380,9000
17.25	CETOCONAZOL 200MG CPR	FARMACO PRATI DONADUZZI	CPR	8.160.000,00	0,0423	345.168,0000
17.26	CIMETIDINA 200MG CPR	FARMACO PRATI DONADUZZI	CPR	7.163.000,00	0,0211	151.139,3000
17.27	CLORPROMAZINA 25MG CPR	UCI-FARMA	CPR	3.800.000,00	0,1058	402.040,0000
17.28	CLORPROMAZINA 100MG CPR	UNIÃO QUIMICA	CPR	2.395.000,00	0,0423	101.308.500,0000
17.29	CLORPROMAZINA 40MG/ML SOL ORAL	UCI-FARMA	FR	321.594.000,00	1,9254	619.197.087,6000
17.30	DEXAMETASONA 0.10% CREME 10G	MULTILAB	TB	1.000.000,00	0,2682	268.200,0000
17.31	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	GEOLAB	CPR	150.000,00	0,0213	3.195,0000
17.32	DEXCLOFENIRAMINA 0.4MG/ML SOL ORAL 100ML	GEOLAB	FR	760.000,00	0,4235	321.860,0000
17.33	DIAZEPAN 5MG CPR	SANTISA	CPR	19.408.000,00	0,0109	211.547,2000
17.34	DIAZEPAN 10MG CPR	SANTISA	CPR	1.000.000,00	0,0121	12.100,0000
17.35	DICLOFENACO DE SODICO 50MG CPR	FARMACO PRATI DONADUZZI	CPR	11.000.000,00	0,0077	84.700,0000
17.36	DIGOXINA 0,25MG CPR	TEUTO	CPR	9.450.000,00	0,0282	266.490,0000
17.37	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 100ML SOL ORAL	NATULAB	FR	3.000.000,00	0,7554	2.266.200,0000
17.38	ENALAPRIL 5MG CPR	GEOLAB	CPR	20.000.000,00	0,0282	564.000,0000
17.39	ENALAPRIL 20MG CPR	ROYTON	CPR	3.600.000,00	0,0173	62.280,0000
Valor Total: 737.999.998,09						

LOTE XVIII: FARMACIA BASICA ANTICONVULSIVOS EMPRESA VENCEDORA: PADRAO DIST. PROD.EQUIP.HOSP.RECIFE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
18.1	Eritromicina 250mg comp	DONADUZZI	Comp	642.200	0,05	32.110,00
18.2	Eritromicina 50mg/ml susp.oral	DONADUZZI	Frs	218.592	1,00	218.592,00

Diário Oficial

Teresina - Quarta-feira, 13 de janeiro de 2010 • Nº 008

23

18.3	Espiroclactona 25mg comp	CELLOFARMA	Comp	3.000.000	0,07	210.000,00
18.4	Espiroclactona 50mg comp	CELLOFARMA	Comp	600.000	0,25	150.000,00
18.5	Espiroclactona 100mg comp	CELLOFARMA	Comp	750.000	0,34	255.000,00
18.6	Fenitoina sódica 100mg comp	UNIAO QUIMICA	Comp	2.000.000	0,05	100.000,00
18.7	Fenobarbital 100mg comp	UNIAO QUIMICA	Comp	5.800.000	0,04	232.000,00
18.8	Fenobarbital 40mg/ml sol.oral	UNIAO QUIMICA	Comp	500.000	0,95	475.000,00
18.9	Furosemda 40mg comp	GEOLAB	Comp	6.900.000	0,01	69.000,00
18.1	Glibenclâmida 5mg comp	GEOLAB	Comp	27.530.000	0,01	275.300,00
18.1	Haloperidol 1mg comp	CRISTALIA	Comp	795.000	0,01	7.950,00
18.1	Haloperidol 5mg comp	CRISTALIA	Comp	3.490.000	0,05	174.500,00
18.1	Haloperidol 2mg/ml sol. Oral 20ml	CRISTALIA	Frs	30.000	0,76	22.800,00
18.1	Hidroclorotiazida 12,5mg comp	TEUTO	Comp	2.000.000	0,02	40.000,00
18.1	Hidroclorotiazida 50mg comp	GEOLAB	Comp	2.000.000	0,01	20.000,00
18.1	Hidroxido de alumínio 6,20% susp. Oral 100ml	NATULAB	Frs	1.500.000	0,49	735.000,00
18.1	Hidroxido de alumínio 200 + 200 mg comp.mastigável	TEUTO	Comp	2.000.000	0,08	160.000,00
18.1	Hioscina + dipirona 10mg comp	PRATI DONADUZZI	Comp	200.000	1,00	200.000,00
18.1	Ibuprofeno 200mg comp	DORAPLAX	Comp	1.000.000	0,10	100.000,00
18.2	Ibuprofeno 600mg comp	PRATI DONADUZZI	Comp	1.000.000	0,04	40.000,00
18.2	Ibuprofeno 20mg/ml susp. Oral 50ml	NATULAB	Frs	60.000	2,32	139.200,00
18.2	Isossorbida 5mg comp. Sublingual	SANVAL	Comp	110.903	0,01	1.109,03
18.2	Loratadina 1mg/ml xarope	PRATI, DONADUZZI	Frs	150.000	0,70	105.000,00
18.2	Loratadina 10mg comp	GEOLAB	Comp	150.000	0,01	1500,00
18.2	Mebendazol 100mg comp	SOBRAL	Comp	9.000.000	0,02	180.000,00
18.2	Mebendazol 20mg/ml susp. Oral	SOBRAL	Frs	5.000.000	0,24	1.200.000,00
18.2	Metformina 500mg comp	MULTILAB IND. E COM	Comp	288.000	0,01	2.280,00
18.2	Metformina 850mg comp	MULTILAB IND. E COM	Comp	11.600.000	0,02	232.000,00
18.2	Metoclopramida 10mg comp	HIPOLABOR	Comp	3.000.000	0,01	30.000,00
18.3	Metilfenidato la 20mg comp	NOVARTIS	Comp	270.000	5,00	1.350.000,00
18.3	Metilfenidato la 30mg comp	NOVARTIS	Comp	270.000	3,76	1.015.200,00

18.3	Metilfenidato la 40mg comp	NOVARTIS	Comp	270.000	3,94	1.063.800,00
18.3	Metronidazol 40mg/ml susp. Oral	DONADUZZI	Frs	790.870	0,30	237.261,00
18.3	Metronidazol 5% creme vaginal	SOBRAL	Tb	500.000	0,57	285.000,00
18.3	Metronidazol 250mg comp	DONADUZZI	Comp	15.896.000	0,02	317.920,00
18.3	Nistatina 100.000 ui/ml susp. Oral 50ml	NATULAB	Frs	1.013.194	1,00	1.013.194,00
18.3	Nistatina 25.000 ui/g creme vaginal + 14 aplicadores	PRATI, DONADUZZI	Tb	500.000	0,63	315.000,00
18.3	Nortriptilina 10mg cápsula	EUROFARMA	Caps	90.000	0,15	13.500,00
18.3	Nortriptilina 25mg cápsula	TEUTO	Caps	90.000	0,05	4.500,00
18.4	Nortriptilina 50mg cápsula	TEUTO BRASILEIRO	Caps	9.000	0,20	1.800,00
18.4	Omeprazol 40mg comp	PRATI DONADUZZI	Comp	5.000.000	0,09	450.000,00
18.4	Paracetamol 500mg comp	PRATI DONADUZZI	Comp	5.000.000	0,02	100.000,00
18.4	Paracetamol 200mg/ml susp. Oral 15 ml	NEOQUIMICA	Frs	28.500.000	0,30	8.550.000,00
18.4	Prednisona 1,34mg/ml susp. Oral 60ml	PRATI, DONADUZZI	Frs	134.400	1,70	228.480,00
18.4	Prednisona 5mg comp	GEOLAB	Comp	2.750.000	0,02	55.000,00
18.4	Prednisona 20mg comp	GEOLAB	Comp	3.100.000	0,03	93.000,00
18.4	Salbutamol 0,4mg/ml xarope	PRATI, DONADUZZI	Frs	1.330.000	0,41	545.300,00
18.4	Timolol 0,25 % colirio	GERMED	Frs	401.622	1,20	481.946,40
18.4	Timolol 0,50 % colirio	NEO QUIMICA	Frs	400.140	0,80	320.112,00
Valor Total: 21.849.954,43						

LOTE XIX: ANTI-INFECCIOSOS E OUTROS I						
EMPRESA VENCEDORA: EXPRESSA DIST. DE MED. LTDA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VAL.UNIT.	VAL.TOTAL
19.1	Cloridrato de duloxetina 30mg	Cymbalta 30mg Lab.lilly	CÁPS	30.000	3.235,05	97.051,5
19.2	Cloridrato de duloxetina 30mg	Cymbalta 60mg Lab.lilly	CÁPS	30.000	6.480,54	194.401,62
19.3	Desvenlafaxina 100mg	Pristiq 100mg Lab.werth	CÁPS	30.000	6.058,306	205.749,18
19.4	Desvenlafaxina 50mg	Pristiq 50mg Lab.werth	CPR	30.000	4.857,552	145.726,56
19.5	Dimenidrato+Vit B6 50mg/ ml	Dramin B6 IM Lab.Nycomed	AMP	3.500	1.343,79	4.703,265



19.6	Exanatida 10mcg – 2,4ml	Byetta 5mcg sol.Inj Lab.Lilly	CANETA INJETOR A	500	279.787,032	139.893,516
19.7	Exanatida 5mcg – 1,2ml	Byetta 5mcg sol.Inj Lab.Lilly	CANETA INJETOR A	500	279.787,032	139.893,516
19.8	Insulina Lisopro 10ml	Hu,alog 100UI Lab.Lilly	FRS	650	62.451,396	40.593,407,4
19.9	Insulina Lispro 25% (insulina NPL 75% - REFIL 3ML)	Humalog Mix Lab.Lilly	FRS	650	29.254,806	19.015,623,9
19.10	Insulina lispro 3ml – refil	Humalog 100UI Lab.Lilly	FRS	650	24.944,724	16.214.070,6
19.11	Insulina lispro 50% (insulina NPL 50% - refil 3ml)	Humalog Mix Lab.Lilly	FRS	650	29.264,76	19.022,094
19.12	Rosuvastatina cálcica 10mg	Crestor 10mg Lab.Astrazeneca	CPR	20.000	2.677,626	53.552,52
19.13	Rosuvastatina cálcica 20mg	Crestor 20mg Lab.Astrazeneca	CPR	20.000	4.688,334	93.766,68
19.14	Succinato de metoprolol 100mg	Selozok 10mg Lab.Astrazeneca	CPR	26.000	1.284,066	33.385,716
19.15	Succinato de metoprolol 25mg	Selozok 25mg Lab.Astrazeneca	CPR	26.000	0.388,206	10.093,356
19.16	Succinato de metoprolol 50mg	Selozok 50mg Lab.Astrazeneca	CPR	26.000	0.776,412	20.186,712
19.17	Paliperidona 3mg	Invega 3mg Lab.Jansen Cilag	CPR	30.000	7.316,19	219.485,70
19.18	Paliperidona 6mg	Invega 6mg Lab.Astrazeneca	CPR	24.000	14.632,38	599.927,58
19.19	Paliperidona 9mg	Invega 9mg Lab.Astrazeneca	CPR	24.000	21.948,57	526.765,68
19.20	Propatinitrato 10mg	Sustrat 10mg Lab.Bristol	CPR	86.450	0.228,942	19.792,035,9
19.21	Candesartana cilexetila 16mg	Atacand 16mg Lab.Astrazeneca	CPR	24.700	2.179,26	53.844,172,2

19.22	Candesartana cilexetila 16mg/hidroclorotiazida 12,5mg	Atacand HCT 16/12,5MG Lab.Astrazeneca	CPR	9,500	2.223,965	21.276,675
19.23	Candesartana cilexetila 8mg	Atacand 8mg Lab.Astrazeneca	CPR	24,700	2.010,708	49.664.487,6
19.24	Candesartana cilexetila 8mg/hidroclorotiazida 12,5mg	Atacand HCT 8/12,5MG Lab.Astrazeneca	CPR	9,500	2.010,708	19.101,726
19.25	Acarbose 50mg	Glucobay 50mg Lab.Bayer	CPR	20.000	0.846,09	16.921,80
19.30	Acarbose 100mg	Glucobay 100mg Lab.Bayer	CPR	20,00	1.254,204	25.084,08
VALOR TOTAL: R\$ 2.785.000,00						

Dados dos Vencedores e detentores de preços registrados:

I - Dados da Vencedora:

Distrimed Comércio e Rep. Ltda:

CNPJ: 08.516.958/0001-41

Insc. Estadual: 19.461.535-9

End.: Av Odilon Araújo, 645. Piçarra. Teresina-PI. Cep 64.017-280

Tel: (86) 3194-5900.

Cirúrgica Com. Vida Ltda:

CNPJ: 07.534.484/0001-06

CACEPE: 18.5.001.0328866-2:

End.: AV Beberibe, 1442-A Arruda. Recife-PE. Cep 52.120.000

Tel/Fax: (81) 3266-0607

Serrafarma Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 24.345.886/0002-54

Insc. Estadual: 19.467.607-2

End.: Av Henry Wall de Carvalho, 5059. Lourival Parente. Teresina-PI.

Cep 64.022-050

Tel: (86) 3220-4083

Gera Farma Distribuidora e Rep. LTDA

CNPJ: 10.437.780/0001-95

End.: Av Industrial Martins, nº 115. B. Tabuleta. Teresina-PI, Cep 64.019-630

Tel: (86) 3221-2359/3221-6503/8818-2340/9999-0038

REMAC – Odontomédica Hospitalar Ltda CNPJ:

CNPJ: 06.861.405/0001-09

Insc. Estadual: 19.402.686-8

End.: Rua Barroso 1009, N/Centro. Teresina-PI. Cep 64.000-130

Tel: (86) 2106-3000. Fax: (86) 2106-3001.

Expressa Dist.de Medicamentos Ltda CNPJ:

CNPJ: 06.234.797/0001-78

Insc. Estadual: 07.455.133/001-92

End.: SAAN Quadra 01, nº 1.120 – Brasília-DF. Cep 70.632-100.

Tel: (61) 3878-9900.

Observações:

O objeto deverá ser entregue ou executado conforme definido no Edital, na Ata da SRP e, ainda quando for o caso, no contrato individual ou instrumento congênere;

A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente;

O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos;

Fica facultado aos órgãos ou entes aderentes do Sistema de Registro de Preços renegociarem com o fornecedor, com relação às quantidades e respectivos preços registrados, mantida a mesma proporção, seja para maior ou para menos, sempre considerando os preços praticados no mercado;

A Ata de Registro integra este Extrato Parcial como se nele transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo nº 00.000.0016/08-CEL/SEAD

Deve o contratante providenciar chamamento da vencedora ou classificada na ausência de atendimento da primeira, depois de liberado o item pela CEL/SEAD, dependendo do caso, seja encaminhada a CEL/SEAD cópias das Ordens de Fornecimento ou documentos equivalente que autorizaram a contratação, para efeito de controle dos preços registrados no Sistema de Registro – SRP.

O contratante deve observar que a empresa vencedora é a detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração demandante, conforme definido na sua proposta e conforme previsto no edital, assegurado que fica o direito de chamamento das Classificadas, quando a vencedora renunciar ou desistir do fornecimento por falta de capacidade, impossibilidade de atendimento por qualquer motivo, com vista a suprir interesse público imediato ou mediante razões de elevado interesse público devidamente motivado e instruída na forma regulamentar ou, ainda, deixar de comparecer ao chamamento para retirada da OF ou Contrato Individual no prazo estabelecido, na forma da publicação, sob extrato, realizada neste DOE e Ata do SRP, a qual passa a integrar este documento como aqui transcrito.

O critério adotado para o atendimento das solicitações dos órgãos/ entes será o rodízio, por ordem de chegada dos pedidos.

É obrigação da detentora do preço registrado atender as exigências advindas da Administração conforme define o Edital e Ata do SRP, bem como alterações posteriores.

OF. 050

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial nº 001/2010

Interessada: Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí.
Objeto: AQUISIÇÃO, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, DE EQUIPAMENTOS DE TERRAPLENAGEM, BEM COMO VEÍCULOS UTILITÁRIOS.

Envelopes de Proposta e Habilitação:

- a) **Recebimento:** 25 de janeiro de 2010, às 09:00 (nove) horas;
- b) **Local:** Sala dos Pregões da Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, situada na Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, Bloco "T", São Pedro, CEP: 64.018-200, Teresina – PI.

Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CCEL/PI, no endereço acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h ou e-mail cel@cel.pi.gov.br.

Teresina – PI, 12 de janeiro de 2010.

Maria Elizete de Lima
Pregoeiro CCEL/PI

Zorbbá Baependi da Rocha Igreja
Coordenador Geral da CCEL/PI

OF. 048

Hospital
Getúlio Vargas.



Extrato de Convênio

Processo Administrativo: nº 5.300/2009/HGV
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S): Instituto Tecnológico de Avaliação do Coração (ITA'COR).
Objeto: Utilização das instalações do Hospital Getúlio Vargas, referente ao estágio em cardiologia clínica.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina/Pi, 12 de Janeiro de 2010.

Dr. Mauricio Batista Paes Landim
Diretor Geral em exercício/HGV

OF. 019

Saúde
Secretaria de Estado

Piauí
GOVERNO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 911/09

PROCESSO: 0031209-6/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TAJRA MELO LTDA. OBJETO: Execução das obras de construção do Centro Integrado de Referência Médica de Picos (PI). VALOR: R\$ 30.850.175,89. FONTE DE RECURSOS: 100 – Tesouro Estadual / Funsauúde. PRAZO: 540 dias. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Roberto Tajra Melo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 912/09

PROCESSO: 1007/09. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa LOTIL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. OBJETO: Execução de Reforma do Instituto de Doenças Tropicais Natan Portella (SETOR 1 - Almoxarifado, Banco de Sangue, SAE e Repouso Médico; SETOR 2 - Lavandeira, Central de Material Esterilizado e Anatomia Humana; SETOR 3 – Serviço de Nutrição e Dietética). VALOR: R\$ 1.524.630,84. FONTE DE RECURSOS: MAC/MS. PRAZO: 180 dias. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; José Raimundo Guterres Filho – Diretor Presidente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 913/09

PROCESSO: 0030164-5/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXÍMIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de material de consumo, atendendo requisição da CSA/SESAPI. VALOR: R\$ 77.792,50. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual / Funsauúde. PRAZOS: 30 dias para entrega dos bens e 6 meses para vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 30/12/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Cícero Clécio da Silva – Procurador – pela Contratada.

OF. 043

Maternidade Dona
Evangeline Rosa
C.N.P.J. 08.553.594/0108-05

Saúde
Secretaria de Estado

Piauí
GOVERNO DO PIAUÍ

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato Nº. 232/08

Processo: 2601/09

Objeto: Prorrogação de vigência.

Empresa: Emserluz Empresa de Serviços Gerais Ltda.

Fundamentação: Art. 57, caput, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF. 1405

HOSPITAL INFANTIL
LUCÍDIO PORTELLA**EXTRATO DE CONTRATO****DEZEMBRO/2009**

DATA ASSINATURA	Nº. CONTRATO	LICITAÇÃO	OBJETO	FONTE	Nº. PROCESSO	EMPRESA	VALOR R\$
24/11/2009		Dispensa	Exame	100	1746/09	Hospital São Marcos	385,00
02/12/2009		Dispensa	Material Médico	113	1472/09	CH Comércio Hospitalar	3.550,00
04/12/2009		Dispensa	Manut. Equipamento	100	1734/09	Hosp Tec	1.050,00
04/12/2009		Dispensa	Manut. Equipamento	113	1493/09	S L Pinheiro Lima	4.550,00
07/12/2009		Dispensa	Água	113	1892/09	AGESPISA	560,26
09/12/2009		Inexigibilidade	Vale-Transporte	113	1848/09	SETUT	25.200,00
09/12/2009		Dispensa	Buffet	112	1646/09	Clara Comunicações e Eventos	945,00
09/12/2009		Dispensa	Buffet	100	1868/09	Clara Comunicações e Eventos	6.400,00
14/12/2009		Dispensa	Exame	113	1857/09	CDR - Clínica de Doenças Renais	1.950,00
16/12/2009		Dispensa	Energia Elétrica	113	1954/09	CEPISA	20.125,29
21/12/2009		Dispensa	Seguro de veículo	113	1969/09	Liberty Seguros	2.586,90

Teresina, 13 de Janeiro de 2010.

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da CPL do HILP

OF. 001

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL**Extrato de Publicação****EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2009****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 103/2009****Fundamento Legal:** Art. 24, IV – Lei 8.666/93.**CONTRATANTE:** Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ nº 08.789.777/0001-99.**CONTRATADA:** Construtora Torre Ltda./ CNPJ nº 01.532.801/0001-60**OBJETO:** Contratação dos Serviços de Construção Civil –. Construção dos acessos da ponte em Cocal – Piauí.**Valor:** R\$ 293.842,13**Fonte de Recurso:** União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.**Data das assinaturas:** 03 de novembro de 2009.**Vigência:** 1(um) mês.**EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2009****PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 104/2009****Fundamento Legal:** Art. 24, IV – Lei 8.666/93.**CONTRATANTE:** Secretaria Estadual de Defesa Civil - Piauí/CNPJ nº 08.789.777/0001-99.**CONTRATADA:** Construtora Oásis construções e Consultoria Ltda./ CNPJ nº 01.640.947/0001-20**OBJETO:** Contratação dos Serviços de Construção Civil –. Construção dos acessos da ponte mista sobre o Rio Poty em São João da Serra – Piauí.**Valor:** R\$ 1.486.060,67**Fonte de Recurso:** União – Secretaria Nacional de Defesa Civil.**Data das assinaturas:** 03 de novembro de 2009.**Vigência:** 1(um) mês.**RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO**

No Extrato de Contrato nº 124/2009, publicado no DOE nº 240 de 28/12/2009, Pag.17, onde se lê: “Data das assinaturas: Teresina, 02 de novembro de 2009”, leia-se: “Data das assinaturas: Teresina, 03 de novembro de 2009”.

OF. 026

Contrato nº 146/2009**Contratante:** Secretaria Estadual de Defesa Civil;**Contratada:** Geraldo Alves da Silva –SERV COZINHA;**OBJETO:** Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas;**Valor:** R\$144.064,47 (cento e quarenta e quatro mil sessenta e quatro reais e quarenta centavos);**Fonte de recursos:** Tesouro Estadual;**Base Legal:** Art. 24 IV da Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 13.785/2009 de 11.08..2009, Processo de Licitação Dispensável;**Vigência:** 30 dias após assinatura do Contrato;**Data de Celebração:** 28/12/2009.**TERMO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL**

Em atenção às exigências legais dispostas pela Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993, e suas alterações posteriores, e ainda no Decreto Estadual nº 13.632 de 30.04.2009 e legalmente, resguardadas no Parecer Jurídico em anexo, o qual se fundamenta por meio de Ato de exposição de Motivo da Diretoria Administrativa e Financeira, **Aprovo e Ratifico** a contratação da empresa em questão, de conformidade com o art. 24, inciso IV, da Lei Federal mencionada, devendo este Termo ser publicado oficialmente, como condição para eficácia dos atos adotados e constante dos autos do presente Processo, onde é Dispensável a Licitação.

Teresina (PI), 28 de dezembro de 2009.

Fernando Alberto de Brito Monteiro
Secretário estadual de Defesa Civil

OF. 051



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2009, PROCESSO SSP/PI N. 3717/2009.

As (09h30min) nove horas e trinta minutos do dia doze de janeiro de dois mil e dez (12.01.2010), na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na Rua Tersandro Paz, n.º 3150/Piçarra, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada pelos servidores: Marcelo de Oliveira Santos ;Stuart Mill de Carvalho Soares, Robert Marinho Castelo Branco , designada pela PORTARIA n.º 001/2009/GS, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” da Tomada de Preços supracitada. Presente, também a empresa e respectivo representante: **J. S. NETO CONSTRUÇÕES, CNPJ N.º 10.336.014/0001-34, Sr.Rayfran Oliveira Dourado, RG n.º 1590573 SSP-PI.** Aberto o envelope, a proposta foi rubricada pelo presente e a Comissão, após cotejá-la com o edital da Tomada de Preços e seus anexos, divulgou o seguinte resultado: **J. S. NETO CONSTRUÇÕES (R\$-275.189,10-duzentos e setenta e cinco mil, cento e oitenta e nove reais e dez centavos).** Tendo como vencedora do certame a empresa **J. S. NETO CONSTRUÇÕES.** A Comissão abriu o prazo recursal do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Marcelo de Oliveira Santos
Presidente da CPL

Stuart Mill de Carvalho Soares **Robert Marinho Castelo Branco**
Membro da CPL Membro da CPL

Rayfran Oliveira Dourado
J. S. NETO CONSTRUÇÕES

OF. 044



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL CONTRATO N.º 065/2008

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA UNIÃO LTDA, empresa inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.501.737/0001-93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 052 SSP-PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 1672/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CAJAZEIRAS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
VALOR: R\$ 24.251,20 (VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2093.
DATA DE ASSINATURA: 02/12/2009.

Teresina, 02 de dezembro de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF. 046



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.º 02671/2009 – DPE – Aditivo 001 ao Contrato n.º 001/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratada: CONSULTEC – CONSULTORIA E SERVIÇOS.
Objeto: Prorrogação do contrato 001/2009 e Realinhamento de Valores.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Valor mensal estimado: R\$ 59.378,38 (cinquenta e nove mil e trezentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos)
Data de Assinatura: 04 de janeiro de 2010.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF. 22



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI
PROCURADORIA JURÍDICA DA UESPI - PROJUR



TERMO ADITIVO N.º 002/2009 AO CONTRATO N.º 89/2008 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI FAZEM A FUESPI E A FAUESPI, NOS FINS QUE SE ESPECIFICAM.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI, CNPJ nº 07.471.758/ 0001- 57, com sede nesta capital, na Rua João Cabral, nº 2231, Bairro Pirajá, representada pela Magnífica Reitora, Prof. VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO, CPF nº 287.762.163-49, também designada CONTRATANTE, e, do outro lado, a FUNDAÇÃO DE APOIO À UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ nº 10.420.689/0001-67, com sede na Rua Barroso, nº 1205, salas 301,302 e 303, centro/norte, Teresina-PI, representada neste ato por sua Diretora Administrativa, a Sra. MÔNIA MURIEL NERY ESTEVES, CPF nº 001.031.813-50, aqui denominada CONTRATADA, ambas manifestando interesse em prorrogar o contrato nº 89/2008, firmado em 26 de novembro de 2008, mediante as cláusulas e condições a seguir expostas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Este Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o contrato N.º 89/2008 por 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - A FUESPI repassará mensalmente à Contratada os recursos financeiros necessários para a prestação dos serviços, mediante a apresentação de fatura e nota fiscal dos serviços, cabendo à Contratada, pelos serviços de administração, sobre o valor de cada parcela liberada a título de remuneração, o percentual de 3,9% (três vírgula nove por cento).

CLÁUSULA TERCEIRA – A prestação de contas será feita na forma da Resolução CONDIR que regulamenta a matéria.

CLÁUSULA QUARTA - O extrato do termo aditivo ora discriminado será publicado no Diário Oficial do Estado na forma e prazo definidos na Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA: Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato original.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para todos os fins de direito e justiça, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo nomeadas.

Teresina(PI), 27 de novembro de 2009.

VALÉRIA MADEIRA MARTINS RIBEIRO
Reitora da UESPI

MÔNIA MURIEL NERY ESTEVES
Diretora Administrativa da FAUESPI

TESTEMUNHAS:

1. _____ CPF nº _____
2. _____ CPF nº _____

OF. 008



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO -
CPLAN



Convênio nº 137/2009.
Concedente: ASN Ferreira Comércio e Serviços - ME
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino / aprendizagem.
Vigência: 27/10/2009 a 27/10/2014.
Data de assinatura: 27/10/2009

Convênio nº 138/2009.
Concedente: Leite Contabilidade.
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio para complementação do ensino / aprendizagem.
Vigência: 16/12/2009 a 16/12/2014.
Data de assinatura: 16/16/2009

DISPENSA DE LICITAÇÃO DO PROCESSO Nº: 07433/09 – FUESPI/UESPI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ITEM 14 (10 UNIDADES) BECKER F/BAIXA GRADUADA 250 ML E ITEM – 37 (02 CAIXAS) HEPARINA 5.000 I C/ AMPOLA SUB-CAT,) REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2009. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI. CONTRATADO: E.M.M. MOTA - MULTIMED. VALOR: R\$ 710,18 (setecentos e dez reais e dezoito centavos) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XI da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Aditivo nº 001/2009 ao Contrato nº 135/2009.
Contratado: Empresa Distribuidora Curitiba de Papéis e Livros S/A.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí - FUESPI
Objeto: Acréscimo de 1.132 exemplares do acervo bibliográfico.
Valor: Total de R\$ 40.070,89 (quarenta mil setenta reais e oitenta e nove centavos).
Data de assinatura: 30/12/2009

Contrato nº 167/2009
Contratado: .Empresa NP Eventos e Serviços Ltda.
Contratante: Fundação Universidade Estadual do Piauí-FUESPI.
Objeto: Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de software para a implantação e licença de uso no setor de Licitação e Contratos Administrativos do software Reap - Registro Eletrônico de Atos do Pregão.
Valor: Total de R\$ 4.560,00(quatro mil quinhentos e sessenta reais)
Vigência: 12 meses.
Data de assinatura: 18/12/2009.

Convênio nº 140/2009
Concedente: Jajá Modas Ltda.
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino / aprendizagem.
Vigência: 28/10/2009 a 28/10/2014.
Data de assinatura: 28/10/2009

Convênio nº 141/2009
Concedente: Escritório de Contabilidade Picoense.
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio para complementação do ensino / aprendizagem.
Vigência: 28/10/2009 a 28/10/2014.
Data de assinatura: 28/10/2009

DISPENSA DE LICITAÇÃO DO PROCESSO Nº: 07433/09 – FUESPI/UESPI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ITEM 27 - (04 FRASCOS) SORO FISIOLÓGICO 0,950 ML) REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2009. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI. CONTRATADO: DISTRIMED – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA VALOR: R\$ 18,00 (Dezoito reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, XI da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Convênio nº 139/2009.
Concedente: Edson Dias Albuquerque.
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino /

aprendizagem.
Vigência: 15/10/2009 a 15/10/2014.
Data de assinatura: 15/10/2009

Convênio nº 142/2009.
Concedente: Vidal Gentil Dantas.
Conveniente: Fundação Universidade Estadual do Piauí- FUESPI.
Objeto: Concessão de estágio, para complementação do ensino / aprendizagem.
Vigência: 15/12/2009 a 15/12/2014.
Data de assinatura: 15/12/2009

OF. 008



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 089/2009
PROCESSO: 030.080.001693/09
OBJETO: Contratação de 01 (um) empresa para organização de um evento para 250(duzentos e cinquenta) pessoas, para avaliação das ações executadas por este órgão no exercício de 2009.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADO: CARDINALLE FESTAS E EVENTOS LTDA.
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Nº. 8.666/93.
VALOR: R\$ 7.250,00 (sete mil e duzentos e cinquenta reais)

OF. 03

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO Nº. 001/09 AO CONTRATO Nº. 001/2009 CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PI E A EMPRESA M. A. S. BATISTA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e a Empresa M. A. S. Batista.
OBJETO: A prorrogação por mais 12(doze) meses, do contrato Nº. 001/2009 celebrado em 02 de janeiro de 2009, entre as partes aqui qualificadas, a contar de **04 de janeiro de 2010**.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Marcos Augusto de Sousa Batista.

OF. 04



EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 004/2009-ADH-PI
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 5.309/2003, alterada pela Lei nº 5.866/2009, Edital de Procedimento Seletivo Simplificado nº 001/2009-ADH/PI e Processos Administrativos nº 1265/2008, 789/2009 e 0048/2010-ADH/PI.
OBJETO: Celebração de Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços Advocatícios, por Tempo Determinado, em Caráter de Excepcionalidade celebrado, por mais 12 (doze) meses, com término em fevereiro de 2011.
PARTES:
CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.787.769/0001-03, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, nº 1155, Centro, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES.
CONTRATADA: RENATA MENESES DE MELO, brasileira, divorciada, advogada regularmente inscrita na OAB/PI sob o nº 3545, portadora da Cédula de Identidade CI/RG nº 95025000094 SSP - CE, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 838.219.613-68, residente e domiciliada em Teresina(PI), na Rua Belchior Barros, nº 3201, bairro Planalto Ininga.
DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2010.

Teresina(PI), 08 de janeiro de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral da ADH-PI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 006/2009-ADH-PI

FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 5.309/2003, alterada pela Lei nº 5.866/2009, Edital de Procedimento Seletivo Simplificado nº 001/2009-ADH/PI e Processos Administrativos nº 1265/2008, 789/2009 e 0048/2010-ADH/PI.

OBJETO: Celebração de Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços de Arquitetura e Urbanismo, por Tempo Determinado, em Caráter de Excepcionalidade celebrado, por mais 12 (doze) meses, com término em fevereiro de 2011.

PARTES:

CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.787.769/0001-03, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, nº 1155, Centro, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES.

CONTRATADO: PAULO RAPOSO MÜLLER, brasileiro, solteiro, arquiteto e urbanista regularmente inscrito no CREA/PI sob nº 3491-D-PI, portador da Cédula de Identidade CI/RG nº 1.040.009 SSP-PI, regularmente inscrito no CNPF/MF sob o nº 891.206.043-00, residente e domiciliado em Teresina(PI), na Rua Demerval Lobão, nº 1317, Bairro de Fátima.

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2010.

Teresina(PI), 08 de janeiro de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral da ADH-PI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 007/2009-ADH-PI

FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 5.309/2003, alterada pela Lei nº 5.866/2009, Edital de Procedimento Seletivo Simplificado nº 001/2009-ADH/PI e Processos Administrativos nº 1265/2008, 789/2009 e 0048/2010-ADH/PI.

OBJETO: Celebração de Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços de Engenharia Civil, por Tempo Determinado, em Caráter de Excepcionalidade celebrado, por mais 12 (doze) meses, com término em fevereiro de 2011.

PARTES:

CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.787.769/0001-03, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, nº 1155, Centro, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES.

CONTRATADO: ÉRICO VERÍSSIMO ASSUNÇÃO DE CARVALHO, brasileiro, solteiro, engenheiro civil regularmente inscrito no CREA/PI sob nº 2828-D-PI, portador da Cédula de Identidade CI/RG nº 1.510.971 SSP-PI, regularmente inscrito no CNPF/MF sob o nº 621.806.143-49, residente e domiciliado em Teresina(PI), na Av. Centenário, nº 2896, Bairro Aeroporto.

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2010.

Teresina(PI), 08 de janeiro de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral da ADH-PI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 008/2009-ADH-PI

FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 5.309/2003, alterada pela Lei nº 5.866/2009, Edital de Procedimento Seletivo Simplificado nº 001/2009-ADH/PI e Processos Administrativos nº 1265/2008, 789/2009 e 0048/2010-ADH/PI.

OBJETO: Celebração de Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços de Assessoria de Imprensa (Jornalismo), por Tempo Determinado, em Caráter de Excepcionalidade celebrado, por mais 12 (doze) meses, com término em fevereiro de 2011.

PARTES:

CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.787.769/0001-03, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, nº 1155, Centro, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES.

CONTRATADA: CRISTAL MARIA DE SÁ NUNES, brasileira, solteira, jornalista regularmente inscrita na DRT/PI sob nº 1422, portadora da Cédula de Identidade CI/RG nº 627.576 SSP-TO, regularmente inscrita no CNPF/MF sob o nº 004.120.031-47, residente e domiciliada em Teresina(PI), na Rua Venezuela, nº 2180, Bloco 06, Apartamento 404, Condomínio Paço das Três Américas, Bairro Cidade Nova.

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2010.

Teresina(PI), 08 de janeiro de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral da ADH-PI

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2009/ADH-PI

CONTRATO Nº: 009/2009-ADH-PI

FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso IX da Constituição Federal, Lei Federal nº 8.745/1993, Lei Estadual nº 5.309/2003, alterada pela Lei nº 5.866/2009, Edital de Procedimento Seletivo Simplificado nº 001/2009-ADH/PI e Processos Administrativos nº 1265/2008, 789/2009 e 0048/2010-ADH/PI.

OBJETO: Celebração de Termo Aditivo para prorrogação do prazo de vigência do Instrumento Particular de Contrato de Prestação de Serviços Advocaciais, por Tempo Determinado, em Caráter de Excepcionalidade celebrado, por mais 12 (doze) meses, com término em fevereiro de 2011.

PARTES:

CONTRATANTE: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.787.769/0001-03, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, nº 1155, Centro, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr. MARCELINO DE OLIVEIRA FONTELES.

CONTRATADO: WALTERBY BARROS PORTO NOLETO, brasileiro, separado judicialmente, advogado regularmente inscrito na OAB/PI sob nº 3543, portador da Cédula de Identidade CI/RG nº 1.409.526 SSP-PI, regularmente inscrito no CNPF/MF sob o nº 536.985.093-34, residente e domiciliado em Teresina(PI), na Rua Senador Cândido Ferraz, nº 1770, Apartamento 102, Condomínio Palácio Maggiore, bairro Jockey Club.

DATA DA ASSINATURA: 07 de janeiro de 2010.

Teresina(PI), 08 de janeiro de 2010.

Marcelino de Oliveira Fonteles
Diretor Geral da ADH-PI



EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2009/ADH-PI

CONTRATO: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2009-ADH-PI
BASE LEGAL: Concorrência nº 002/2008 – CPL/ADH/PI - Proc. Administrativo nº 1096/2008-ADH/PI

OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 010/2009/ADH-PI, firmado em 25 de maio de 2009, estabelecendo-se o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 (duzentos e dez) dias consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:

Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da **AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO PIAUÍ – ADH-PI**, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: EXPANDIR ENGENHARIA LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Rua Sen. Arêa Leão, nº 1700, bairro Jockey Club, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.862.309/0001-89 e Inscrição Estadual nº 19.444.837-7, aqui representada por seu titular, Breno Freitas Lula.

DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2009.

Teresina (PI), 11 de dezembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteless,
Diretor Geral da /ADH-PI.

OF. 019



EXTRATO DE CONTRATO PJU Nº 85/2009

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0839/2009.

OBJETO: Aquisição de 12 (doze) receptores GPS de navegação (especificado na Carta Convite Nº 023/2009), pelo prazo de 07 (sete) dias, após a confirmação do pedido.

CONTRATADA: ESFERA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

VALOR: R\$ 20.279,04 (vinte mil, duzentos e setenta e nove reais e quatro centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE Nº 023/2009

DATA: 14 de dezembro de 2009.

ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Antônio Francisco Nogueira Tapety Neto/Rep. Legal/Esfera Com e Serviços Ltda.

OF. 236

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL - PJU Nº 120/2009. (CONTRATO Nº PJU/29/2009)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 0561/2006

OBJETO: Promoção de adequações, com reflexo financeiro, da planilha orçamentária inicialmente pactuada, das Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSS, na Rodovia PI -464, trecho Entr. BR – 020 / Pedro Laurentino com extensão de 29,50 km.

VALOR R\$ 1.209.917,80 (hum milhão, duzentos e nove mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos).

CONTRATADA: CONSTRUTORA HIDROS LTDA

FUNDAMENTO LEGAL: Lei No 8.666/93

DATA: 28.12.2009

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Paulo Marcelino Macedo Tavares/Diretor Técnico/Construtora Hidros Ltda

OF. 003

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL PJU Nº 114/2009 (CONTRATO – PJU- 06/2009)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No 0969/2008.

OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 90(noventa) dias e alterações nos quantitativos constantes da planilha orçamentária inicial pertinente as Obras de Melhoramento da Implantação e Pavimentação em TSD e TSS, na Rodovia PI-383, trecho: Entr. BR-343/ Jardim do Mulato, com 12,00 Km de extensão

VALOR R\$265.235,25(duzentos e sessenta e cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

CONTRATADA: CONSTRUTORA SANTA INES LTDA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei No 8.666/93.

DATA: 18.12.2009

Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Getúlio Alves de Carvalho /Diretor Financeiro / Construtora Santa Inês Ltda.

OF. 004



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Nº 922/2009-AGESPISA

ASUNTO: Edital de Tomada de Preços Nº 11/2009-CPL

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Ampliação do SAA do Bairro MORADA DO SOL, em Picos-PI, com fornecimento de materiais.

Adjudico o Edital de Tomada de Preços Nº 11/2009-CPL, em favor da empresa CMA Engenharia e Serviços Ltda., conforme determina o art. 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

VALOR: R\$ 916.573,74 (novecentos e dezesseis mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos).

RECURSOS: Próprios da AGESPISA e do FGTS – CT Nº 190.486-66/2007 Programa Saneamento para Todos

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses

Teresina, 27 de julho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Nº 922/2009-AGESPISA

ASUNTO: Edital de Tomada de Preços Nº 11/2009-CPL

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Ampliação do SAA do Bairro MORADA DO SOL, em Picos-PI, com fornecimento de materiais.

Homologo o Edital de Tomada de Preços Nº 11/2009-CPL, em favor da empresa CMA Engenharia e Serviços Ltda., conforme determina o art. 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

VALOR: R\$ 916.573,74 (novecentos e dezesseis mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e quatro centavos).

RECURSOS: Próprios da AGESPISA e do FGTS – CT Nº 190.486-66/2007 Programa Saneamento para Todos

PRAZO DE EXECUÇÃO: 08 (oito) meses

Teresina, 27 de julho de 2009.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente

OF. 037